
Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 1

 
1. Generation 

 
 1. Gotthard Carl * 25.05.1888 Wittlich 

P.: Gotthard Bastgen aus W.; Elisabeth Daus aus W. 

 2. Wilhelm * 29.08.1889 Wittlich + 19.02.1944 Laufeld 
P.: Wilhelm Reis aus Laufeld; Maria Christmann 

Lehrer 
 3. Josef Aloysius * 17.06.1891 Wittlich + 1981 Wittlich 

P.: Josef Raskop aus W.; Barbara Knopp aus W. 

Ackerer 
 4. Nikolaus Johann * 24.09.1893 Wittlich + 29.08.1973 Wittlich 

P.: Nikolaus Johann Schrot aus W.; Amalia Schmitz aus Cochem 

Ackerer, Brennereibesitzer 
 5. Catharina * 18.10.1895 Wittlich + 26.02.1947 Wittlich 

P.: Jakob Knopp aus W.; Catharina Bastgen aus Pallien 

 6. Peter * 11.11.1897 Wittlich + 13.06.1970 Wittlich 
P.: Peter Roth aus W.; Anna Maria Bastgen aus W. 

Ackerer, Kaufmann, Brennereibesitzer 
 7. Aloysius Wilhelm * 11.08.1900 Wittlich + 20.10.1902 Wittlich 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 2

 
2. Generation  
 
 2 DAUS Wilhelm, Ackerer, S.v. D. Nikolaus, Ackerer, und ARNOLDI  Maria Elisabeth 

* 01.06.1851 Wittlich + 29.11.1909 Wittlich 
P.: Richard Josef Keppelen, Pastor in W. für R.D.Wilhelm Arnoldi, Bischof in Trier; Catharina Steinmetz geborene Daus aus W. 

  ∞ S/K 18/20.06.1887 Wittlich (TZ Jakob Raskop aus W.; Adalbert Bastgen aus W.) 
 3 BASTGEN  Catharina, T.v. B. Johann, Ackerer, Viehzüchter, Metzger, und RASKOP  Margarethe 

* 01.12.1860 Wittlich + 10.08.1944 Wittlich 
P.: Catharina Bastgen aus W. 

 1. Gotthard Carl * 25.05.1888 Wittlich <1> 
P.: Gotthard Bastgen aus W.; Elisabeth Daus aus W. 

 2. Wilhelm * 29.08.1889 Wittlich + 19.02.1944 Laufeld 
P.: Wilhelm Reis aus Laufeld; Maria Christmann 

Lehrer 
 3. Josef Aloysius * 17.06.1891 Wittlich + 1981 Wittlich 

P.: Josef Raskop aus W.; Barbara Knopp aus W. 

Ackerer 
 4. Nikolaus Johann * 24.09.1893 Wittlich + 29.08.1973 Wittlich 

P.: Nikolaus Johann Schrot aus W.; Amalia Schmitz aus Cochem 

Ackerer, Brennereibesitzer 
 5. Catharina * 18.10.1895 Wittlich + 26.02.1947 Wittlich 

P.: Jakob Knopp aus W.; Catharina Bastgen aus Pallien 

 6. Peter * 11.11.1897 Wittlich + 13.06.1970 Wittlich 
P.: Peter Roth aus W.; Anna Maria Bastgen aus W. 

Ackerer, Kaufmann, Brennereibesitzer 
 7. Aloysius Wilhelm * 11.08.1900 Wittlich + 20.10.1902 Wittlich 

 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 3

 
3. Generation  
 
 4 DAUS Nikolaus, Ackerer, S.v. D. Peter, Ackerer, Bote des Satrap, Schöffe, Synodal, und STEFFEN Maria Susanne 

* 03.12.1804 Wittlich + 27.12.1887 Wittlich 
P.: Carl Wagner für Nikolaus Steffen aus Monzel; Margarethe Belinger für Anna Catharina Daus aus Echternach 

  ∞ S/K 11.02.1834 Wittlich (TZ Carl Rondé, Gerber in W.; Anton Lay, Holzarbeiter in W.) 
 5 ARNOLDI  Maria Elisabeth, T.v. A. Mathias, Ackerer, und SCHEU Anna Maria 

* 10.02.1813 Badem + 31.03.1885 Wittlich 
 1. Maria Josephina * 07.01.1835 Wittlich + 25.09.1838 Wittlich 

P.: Maria Josephina Daus; R.D.Wilhelm Arnoldi, Kanoniker der katholischen Kirche in Trier 

 2. Mathias * 14.06.1836 Wittlich + 31.07.1837 Wittlich 
P.: Mathias Daus aus W.; Catharina Arnoldi aus Trier 

 3. Mathias * 02.05.1838 Wittlich + 05.01.1843 Wittlich 
P.: R.D.Mathias Arnoldi, Kaplan in Kreuznach; Margarethe Daus aus W. 

 4. Catharina * 19.02.1840 Wittlich + 28.12.1879 Wittlich 
P.: Mathias Daus aus W.; Catharina Daus, ledig aus Trier 

∞ S/K 23/25.11.1871 Wittlich (TZ Philipp Schleier, ledig aus W.; Carl Ronde, ledig aus W.) SCHROT Nikolaus, Schmied, S.v. S. 
Jakob, Schmied, und MERTES Elisabeth 
* 29.11.1846 Wittlich + 23.03.1927 Wittlich 
P.: Nikolaus Daus aus W.; Elisabeth Schrot aus W. 

[II. ∞  vor 1881 DEMERATH Franziska] 
 5. Maria Josephina * 21.02.1842 Wittlich + 03.01.1852 Wittlich 

P.: Ludwig Lay aus W.; Maria Josephina Daus aus W. 

 6. Anna Maria Catharina * 24.12.1845 Wittlich  
P.: Nikolaus Daus aus W.; Catharina Brosius aus Badem 

 7. Elisabeth * 01.02.1844 Wittlich  
P.: R.D.Mathas Arnoldy, Direktor des bischöflichen Knvikts in Trier; Elisabeth Reif aus Kröv 

 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 4

 
noch 3. Generation  

 
 8. Barbara * 23.01.1848 Wittlich  

P.: Jakob Steffgen aus W.; Barbara Reis aus Laufeld 

∞ K 08.02.1877 Wittlich (TZ Wilhelm Daus aus W.; Nikolaus Knopp aus W.) KNOPP Jakob, Drucker, Typograph, S.v. K. Friedrich 
Wilhelm, Buchdrucker, und DRAUTZBURG  Anna Maria 
* 14.07.1850 Wittlich 
P.: Jakob Knopp aus Treis; Helena Kiesgen aus W. 

 9. Wilhelm * 01.06.1851 Wittlich <2> 
P.: Richard Josef Keppelen, Pastor in W. für R.D.Wilhelm Arnoldi, Bischof in Trier; Catharina Steinmetz geborene Daus aus W. 

∞ 1887 BASTGEN  Catharina 
10. Maria Anna * 12.07.1853 Wittlich + 12.05.1880 Wittlich 

P.: Willibrord Steinmetz aus W.; Anna Maria Brosius aus Trier 

∞ K 30.11.1878 Wittlich (TZ Nikolaus Weiler, Waldhüter aus Erden; Wilhelm Daus aus W.) ROTH Peter, Waldhüter, S.v. R. Vitus, 
Winzer, und DAMBLÉ  Anna Catharina 
* vor 1860 Lösnich 
[II. ∞ K 05.06.1883 Trier St.Gangolph LICHT Anna Maria, T.v. L. Johann und KRANZ  Catharina] 

11. Nikolaus * 13.10.1855 Wittlich + 10.11.1855 Wittlich 
P.: Nikolaus Daus aus W.; Anna Maria Reis aus Laufeld 

 
 6 BASTGEN  Johann, Ackerer, Viehzüchter, Metzger, S.v. B. Johann Josef, Metzger, und MUSWEILER Anna Catharina 

* 26.12.1810 Wittlich + 18.12.1878 Wittlich 
P.: Johann Mosweiler 

  I. ∞  vor 1854 
  LEIDER Catharina, T.v. L. Nikolaus und EULENBECKER  Anna Catharina 

* um 1821 + 31.03.1852 Wittlich 
  II. ∞ S/K 02.02/30.03.1854 Wittlich (TZ Heinrich Lüttiken aus W.; Philipp Steffes aus W.) 
 7 RASKOP  Margarethe, T.v. R. Gotthard, Ackerer, Müller, Hofmann, und THOENES Margarethe 

* 25.03.1835 Failtzer Hof + 25.11.1873 Wittlich 
P.: Andreas Rascopf; Margarethe Rascopf aus W. 

 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 5

 
noch 3. Generation  
 
  Kinder aus 2. Ehe 

 1. Johann Gotthard * 20.09.1855 Wittlich  
P.: Gotthard Raskop von der Mühle Wittlich 

Arzt 
∞ K 15.07.1880 Wittlich (TZ Wilhelm Weins aus W.; Josef Wagner aus W.) HOTTENBACHER  Anna Maria Catharina, T.v. H. 
Franz Daniel, Kaufmann, Kolonialwarenhändler, und ARENS Catharina 
* 08.04.1857 Wittlich 
P.: Jakob Arens aus W.; Maria Wintrich aus W. 

 2. Margarethe * 15.11.1857 Wittlich + 06.03.1861 Wittlich 
P.: Margarethe Racop von der Mühle Wittlich 

 3. Catharina * 01.12.1860 Wittlich <3,2> 
P.: Catharina Bastgen aus W. 

∞ 1887 DAUS Wilhelm 
 4. Maria * 28.07.1863 Wittlich  

P.: Maria Sailer geborene Bastgen; Josef Raskop von der Hasenmühle 

∞ K 03.10.1883 Trier St.Paulus CHRISTMANN Johann, S.v. C. Nikolaus und LAAS  Catharina 
* vor 1865 Pallien 

 5. Johann Adalbert * 18.12.1865 Wittlich  
P.: Johann Adalbert Werner, Bauer in W.; Elisabeth Raskop von der Hasenmühle 

 6. Margarethe * 06.03.1868 Wittlich  
P.: Margarethe Raskop von der Hasenmühle bei W. 

 7. Anna Catharina * 17.11.1873 Wittlich + 23.11.1873 Wittlich 
P.: Anna Catharina Bastgen aus W. 

 8. Susanne * 17.11.1873 Wittlich + 25.11.1873 Wittlich 
P.: Susanne Raskop aus Platten 

  LEIDER Nikolaus 

* vor 1803  

  ∞  vor 1821 

  EULENBECKER  Anna Catharina 

* vor 1803  



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 6

 
4. Generation  
 
 8 DAUS Peter, Ackerer, Bote des Satrap, Schöffe, Synodal, S.v. D. Johann und MONZEL Anna Maria 

* 27.05.1753 Wittlich + 30.07.1832 Wittlich 
P.: Peter Kiesgen; Maria Agnes Zeutzius 

  ∞  09.05.1785 Wittlich (keine TZ angegeben) 
 9 STEFFEN Maria Susanne, T.v. S. Nikolaus, Schöffe, und WINTER Susanne 

* 24.02.1762 Monzel + 19.08.1821 Wittlich 
 1. Anna Gertrud * 23.02.1786 Wittlich  

P.: Johann Daus; Anna Gertrud Steffen aus Monzel 

 2. Johann Mathias * 25.02.1787 Wittlich + 19.02.1867 Wittlich 
P.: Johann Mathias Adams aus Kesten; Maria Anna Wagner 

 3. Vincenz * 26.12.1788 Wittlich + 27.03.1836 Wittlich 
P.: Vincent Daus; Catharina Steffen aus Monzel 

Ackerer 
I. ∞ K 13.08.1811 Wittlich (TZ Peter Daus; Carl Wagner; Wilhelm Consmann; Georg Jakob Consmann) ZEUTIUS Anna Clara, auch 
Zeisius genannt, T.v. Z. Jakob, Ackerer, und SCHNEIDER Anna Gertrud, Ackerer 
* um 1788 Wittlich + 20.04.1824 Wittlich 
II. ∞ K 14.02.1825 Wittlich (TZ Hilarius Masmann aus W.; Nikolaus Schmitz, Bauer in W.) BENZ Margarethe, T.v. B. Gotthard, 
Hofmann, und ZENS Catharina 
* 19.06.1802 Haardt/Kirchhof + 26.11.1855 Wittlich 

 4. Maria Anna * 10.01.1791 Wittlich + 05.10.1791 Wittlich 
P.: Nikolaus Steffen aus KEsten; Maria Anna Wagner 

 5. Maria Gertrud * 06.08.1792 Wittlich + 12.11.1792 Wittlich 
P.: Wilhelm Belinger, Meier in Platten; Maria Gertrud Adams aus Kesten 

 6. Anna Maria * 07.12.1793 Wittlich + 21.02.1814 Wittlich 
P.: Jakob Wagner; Anna Maria Keucker 

 7. Maria Gertrud * 04.03.1796 Wittlich + 30.07.1845 Wittlich 
P.: Peter Belingen aus Platten; Maria Gertrud Lorich geborene Steffen aus Kesten 

 8. Nikolaus * 03.10.1798 Wittlich + 08.04.1802 Wittlich 
P.: Nikolaus Steffens aus Monzel; Sophia Wagner aus W. 

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 7

 
noch 4. Generation  

 
 9. Maria Josepha * 27.06.1801 Wittlich + 17.12.1853 Wittlich 

P.: Peter Josef Berres; Maria Wagner 

10. Nikolaus * 03.12.1804 Wittlich <4> 
P.: Carl Wagner für Nikolaus Steffen aus Monzel; Margarethe Belinger für Anna Catharina Daus aus Echternach 

∞ 1834 ARNOLDI  Maria Elisabeth 
 
 10 ARNOLDI  Mathias, Ackerer 

* um 1763 Badem + 01.03.1833 Wittlich 
  ∞  vor 1816 
 11 SCHEU Anna Maria 

* um 1767 Badem + 08.01.1822 Wittlich 
 1. Maria Elisabeth * 10.02.1813 Badem <5,4> 

∞ 1834 DAUS Nikolaus 
 
 12 BASTGEN  Johann Josef, Metzger, S.v. B. Johann, Bäcker, Wirt, und LAUER  Maria Angela, Magd 

* 10.11.1776 Wittlich + 28.02.1840 Wittlich 
P.: Johann Haud aus Kesten; Anna Margarethe LAver 

  I. ∞ S Wittlich K 23.10.1800 Wittlich (keine TZ angegeben; standesamtliche Heirat 29.Vendemiaire Jahr 9 der französischen Republik) 
  BRAUER  Elisabeth, T.v. B. Mathias, Bäcker, und MUSWEILER Anna Gertrud 

* um 1776 Wittlich + 12.06.1806 Wittlich 
  II. ∞ K 19.05.1808 Clausen (mit Erlaubnis des Wittlicher Pastors) 
 13 MUSWEILER Anna Catharina, T.v. M. Johann Jakob, Bäcker, Wirt, und SCHOEMANN Anna Maria 

* 23.10.1786 Wittlich + 29.07.1867 Wittlich 
P.: Christoph Mosweiler; Anna Catharina Schoemann aus Bombogen 

  Kinder aus 1. Ehe 
 1. Maria Angela * 25.08.1801 Wittlich + 06.04.1803 Wittlich 

P.: Mathias Brauer; Maria Angela Bastgen 

 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 8

 
noch 4. Generation  

 
 2. Margarethe * 31.07.1804 Wittlich + 10.01.1864 Wittlich 

P.: Johann Bastgen; Margarethe Brauer 

∞ K 26.01.1831 Wittlich (TZ Philipp Carl Keucker, Gerber in W.; Damian Keucker, Gerber in W.) BASTGEN  Hilarius, Rothgerber, 
Gerber, S.v. B. Bernhard, Rothgerber, Synodal, und KEUCKER  Maria Elisabeth 
* 09.09.1794 Wittlich + 28.06.1853 Wittlich 
P.: Hilarius Bastgen, ledig; Sophia Heins 

 3. Barbara * 07.06.1806 Wittlich + 05.10.1854 Wittlich 
P.: Barbara Bastgen 

∞  nach 1836 KEUCKER  Damian, Gerber, S.v. K. Johann Peter, Gerber, Kaufmann, und SERVATIUS Catharina 
* 05.08.1801 Wittlich + 15.03.1853 Wittlich 
P.: Damian Servatius aus Bernkastel; Margarethe Keucker 

[I. ∞ K 29.11.1827 Wittlich KAUFMANN  Anna Jakobina, T.v. K. Mathias Josef, Wirt, Bäcker, und MUSWEILER 
Margarethe, auch Mosweiler gen.] 

  Kinder aus 2. Ehe 
 4. Anna Maria Salome * 13.02.1809 Wittlich  

P.: Anna Maria Musweiler; Johann Bastgen 

∞ K 1834 Salmrohr (Dimmision 4.2.1834 in Wittlich nach Salmrohr) SAILLER  Johann Wilhelm Christian, Ackerer, Kaufmann, S.v. 
S. Josef, auch Seiler genannt, Bote, und FELDWEG Helena 
* 29.01.1806 Wittlich + 28.10.1851 Wittlich 
P.: Johann Wilhelm Christian Deuster; Theresia Weiss 

 5. Johann * 26.12.1810 Wittlich <6> 
P.: Johann Mosweiler 

I.∞ vor 1854 LEIDER Catharina 
II.∞ 1854 RASKOP  Margarethe 

 6. Regina * 05.02.1813 Wittlich + 06.03.1815 Wittlich 
P.: Regina Bastgen; Gotthard Bastgen aus W. 

 7. Elisabeth * 05.03.1815 Wittlich + 05.03.1817 Wittlich 
P.: Josef Kaufmann, Bäcker; Elisabeth Keucker geborene Faber aus W. 

 8. Jakob * 13.06.1816 Wittlich + 14.03.1817 Wittlich 
P.: Franz Merten, ledig für Jakob Jakob, Krämer in Binsfeld; Maria Mosweiler, ledig aus W. 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 9

  
noch 4. Generation  

 
9.Catharina * 21.01.1818 Wittlich  

P.: Theresia Heinz, ledig für Catharina Francois geborene Bastgen aus W.; Peter Musweiler, ledig aus W. 

10. Maria * 11.02.1820 Wittlich + 31.03.1825 Wittlich 
P.: Jakob Steffen, Kaufmann in W.; Maria Musweiler, ledig aus W. 

11. Peter * 29.04.1822 Wittlich  
P.: Peter Mosweiler, ledig aus W. 

12. Johann * 29.04.1822 Wittlich + 29.04.1822 Wittlich 
13. Anna Jakobina * 27.07.1823 Wittlich + 28.12.1824 Wittlich 

P.: Nikolaus Diedenhofen, Kaufmann; Jakobina Kauffmann, ledig aus W. 

Anmerkung(en): 
  BRAUER  Mathias, Bäcker 

* um 1745 Trier + 17.01.1823 Wittlich 

[II.∞  08.08.1777 Wittlich (keine TZ angegeben) LAUER  Maria Margarethe, auch Anna Margarethe genannt, T.v. L. Nikolaus und RASKOP  Barbara] 

  I. ∞  vor 1769 

  MUSWEILER Anna Gertrud, T.v. M. Johann und BRUCK  Maria Elisabeth 

* 01.09.1742 Wittlich + 25.03.1777 Wittlich 

P.: Tilmann Kiesgen; Anna Gertrud Mertes 

 
 14 RASKOP  Gotthard, Ackerer, Müller, Hofmann, S.v. R. Georg Jakob, Failtzer Hofmann, und ZIRWES Maria Barbara, auch 

Anna Barbara Zerwes genannt 
* 30.04.1790 Failtzer Hof + 29.09.1865 Wittlich Hasenmühle 
P.: Gotthard Raskop; Anna Gertrud Zerwes 

  ∞ S/K 07/08.02.1820 Wittlich (TZ Georg Teusch, Schreiner in W.; Nikolaus Hover, Müller in W.) 
 15 THOENES Margarethe, T.v. T. Wilhelm Josef, auch Thines genannt, Ackerer, und ROEMER Maria Felicitas 

* um 1801 Wittlich + 24.07.1868 Wittlich Hasenmühle 
 1. Barbara * 07.06.1821 Failtzer Hof + 15.03.1836 Failtzer Hof 

P.: Hosef Thones, Bauer in W.; Barbara Raskopp * Zirwes vom Failtzer Hof 

 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 10 

 
noch 4. Generation  

 
 2. Georg Jakob * 30.09.1823 Failtz + 20.11.1879 Wittlich Hasenmühle 

P.: Georg Jakob Raskop, Hofmann in Failtz; Margarethe Thönes geborene Schoemann aus W. 

Müller 
∞ K 22.10.1850 Wittlich (TZ Willibrord Valerius aus W.; Mathias Jungen aus W.) VALERIUS  Elisabeth, T.v. V. Johann und BILLEN  
Elisabeth 
* um 1830 Mettericher Mühle + 03.02.1870 Wittlich Hasenmühle 

 3. Gotthard * 11.08.1825 Failtz  
P.: Gotthard Keucker, ledig aus W.; Anna Maria Drautzburg geborene Raskop aus W. 

Müller 
∞ K 08.04.1856 Wittlich (TZ Josef Krumpholz aus W.; Anton Frisch aus W.) WINTRICH Magdalena, T.v. W. Peter, Gastwirt, und 
WAXWEILER  Anna Margarethe 
* vor 1838 Trier 

 4. Heinrich * 06.04.1829 Failtzer Hof + 08.04.1829 Failtzer Hof 
P.: Heinrich Raskop, ledig vom Failtzerhof; Barbara Bastgen, Mädchen aus W. 

 5. Maria * 10.09.1830 Failtzer Hof + 01.10.1848 Wittlich 
P.: Hubert Thönes, Bauer in W.; Maria Raskop geborene Tomberge aus Laufeld 

 6. Margarethe * 25.03.1835 Failtzer Hof <7,6> 
P.: Andreas Rascopf; Margarethe Rascopf aus W. 

∞ 1854 BASTGEN  Johann 
 7. Barbara * 07.05.1838 Failtzer Hof  

P.: Jakob Rascopf; Barbara Rascopf aus W. 

∞ K 1864 Ernst (Dimission 1.8.1864 in Wittlich nach Ernst) SEUL Johann Bernhard, Bäcker, S.v. S. Otto, Lehrer, und STEPHANI 
Maria Elisabeth 
* vor 1846 Ernst 

 8. Josef * 26.05.1841 Failtz  
P.: Josef Thönes; Maria Drautzburg aus W. 

∞ K 14.11.1865 Wittlich (TZ Josef Thoenes, Bauer in W.; Johann Peter Goergen, Bauer in Platten) GOERGEN Susanne, T.v. G. 
Nikolaus, Wirt, und WAGNER Maria Barbara 
* vor 1847 Platten 

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 11 

 
5. Generation  
 
 16 DAUS Johann, S.v. D. Theodor, Bote des Statthalters, und FERRES Anna Maria 

* 26.01.1711 Wittlich + 05.09.1794 Wittlich 
P.: Johann Jäger; Maria Elisabeth Barchin 

  ∞  vor 1742 
 17 MONZEL Anna Maria, T.v. M. Vincent und JACOBS  Margarethe 

* 26.11.1718 Salmrohr + 06.12.1794 Wittlich 
 1. Vincent * 23.10.1741 Wittlich  

P.: Vincent Montzel aus Salmrohr; Margarethe Zeutzius 

 2. Angela Catharina * 29.08.1743 Wittlich + 14.09.1785 Kues 
∞  10.11.1768 Wittlich (keine TZ angegeben - FB Kues Nr.443) KROPP Heinrich Josef, Winzer, S.v. K. Bernhard, Schöffe, und 
ADAMI  Susanne Margarethe, auch 1730 Anna genannt 
* 1740 Kues + 26.08.1781 Kues 

 3. Anna * 07.08.1745 Wittlich + 09.01.1812 Wittlich 
P.: Johann Bernhard Ballmann aus Platten; Anna Görgen aus Salmrohr 

∞  10.11.1768 Wittlich (keine TZ angegeben) WAGNER Jakob 
* um 1735 Wittlich + 12.09.1808 Wittlich 

 4. Mathias * 17.03.1747 Wittlich  
P.: Mathias Monzel aus Osann; Maria Eva Daus 

 5. Lucia * 30.11.1748 Wittlich + vor 1804 Platten 
P.: Peter Monzel aus Salmrohr; Lucia Zeuzius 

∞  08.02.1774 Wittlich (keine TZ angegeben - s.FB Altricht Nr. 113) BOELINGER  Johann Wilhelm, auch Belinger und Boelingen 
genannt, S.v. B. Mathias, in Platten Boelingen genannt und NN Christina 
* 25.01.1745 Platten + vor 1804 Platten 

 6. Anna Margarethe * 01.01.1750 Wittlich + 21.08.1752 Wittlich 
P.: Nikolaus Monzel aus Salmrohr; Anna Margarethe Nieles 

 7. Peter * 27.05.1753 Wittlich <8> 
P.: Peter Kiesgen; Maria Agnes Zeutzius 

∞ 1785 STEFFEN Maria Susanne 
 8. Alexandra Elisabeth * 20.06.1755 Wittlich + 24.11.1755 Wittlich 

P.: Mathias Bolch aus Kesten; Alexandra Elisabeth Haas 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 12 

 
noch 5. Generation  

 
 9. Sophia Margarethe * 02.10.1756 Wittlich  

P.: Hilarius Drautzburg; Sophia Margarethe Gansen 

10. Catharina * 02.02.1759 Wittlich  
P.: Johann Paul Hamman; Catharina Engel, T.v.Johann Nepomuk, Vizesatrap 

11. Sophia Margarethe * 24.03.1761 Wittlich + 07.01.1841 Wittlich 
P.: Josef Neuerburg, Schöffe; Sophia Margarethe Engel 

∞  16.10.1783 Wittlich (keine TZ angegeben) AREND Mathias, Ackerer, Fuhrmann, S.v. A. Mathias und STEINBORN Maria 
Susanne 
* 24.08.1760 Wittlich + 03.01.1830 Wittlich 
P.: Mathias Steinborn; Maria Magdalena Nilles 

 
 18 STEFFEN Nikolaus, Schöffe 

* vor 1741 + 15.03.1783 Monzel 
  ∞  vor 1760 (FB Osann-Monzel 2 Nr.162/163) 
 19 WINTER Susanne 

* vor 1742 Kesten + 30.06.1775 Monzel 
 1. Maria Susanne * 24.02.1762 Monzel <9,8> 

∞ 1785 DAUS Peter 
 
 24 BASTGEN  Johann, Bäcker, Wirt, S.v. B. Nikolaus und THOENES Maria Magdalena 

* 09.02.1745 Wittlich + 27.12.1820 Wittlich 
P.: Johann Hensch 

  ∞  21.11.1771 Wittlich (keine TZ angegeben - mit Dispens, da im 3. & 4. Grad Blutsverwandt) 
 25 LAUER  Maria Angela, Magd, T.v. L. Nikolaus und RASKOP  Barbara 

* 10.04.1752 Wittlich + 18.07.1820 Wittlich 
P.: Johann Lauer; Maria Angela Raskopf aus Großlittgen 

 1. Maria Magdalena * 07.11.1772 Wittlich + 14.08.1774 Wittlich 
P.: Nikolaus Lauer; Maria Magdalena Bastgen 

 2. Nikolaus * 22.10.1774 Wittlich  
P.: Nikolaus Laver; Maria Elisabeth Walleborn 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 13 

 
noch 5. Generation  

 
 3. Johann Josef * 10.11.1776 Wittlich <12> 

P.: Johann Haud aus Kesten; Anna Margarethe LAver 

I.∞ 1800 BRAUER  Elisabeth 
II.∞ 1808 MUSWEILER Anna Catharina 

 4. Christoph * 24.09.1778 Wittlich + 04.03.1780 Wittlich 
P.: Christoph Bastgen; Barbara Raskopf 

 5. Johann Jakob * 18.10.1780 Wittlich + 15.02.1801 Wittlich 
P.: Johann Jakob Merten, Synodal; Maria Margarethe Steble 

 6. Bernhard * 26.01.1783 Wittlich + 11.04.1784 Wittlich 
P.: Bernhard Bastgen; Maria Anna Heins 

 7. Maria Angela * 20.02.1785 Wittlich + 16.04.1786 Wittlich 
P.: Heinrich Lauer; Maria Angela Merten 

 8. Barbara * 10.06.1787 Wittlich + 09.07.1849 Wittlich 
P.: Heinrich Lauer; Barbara Lauer 

 9. Anna Regina * 10.06.1787 Wittlich + 02.09.1853 Wittlich 
P.: Johann Kyllburg aus Kesten; Anna Regina Werner 

∞ K 25.11.1823 Wittlich (TZ Heinrich Josef Bollinger, Bäcker in W.; Johann Mosweiler, Schneider in W.) STEFFGEN Johann Jakob, 
Messerschmied, Gärtner, Schlachter, S.v. S. Peter, Schneider, und JONAS  Gertrud 
* 02.05.1794 Schweich + 05.06.1859 Wittlich 
[II. ∞ K 01.12.1853 Wittlich SCHAAF  Anna Margarethe, T.v. S. Johann und DIEDENHOVEN Margarethe] 

10. Anna Catharina * 14.09.1790 Wittlich  
P.: Carl Theissen aus Großlittgen; Catharina Hamman 

∞ K 1810 Kues (Dimission 9.5.1810 in Wittlich nach Kues) FRANCOIS Anton, Kurierreiter, Rechtspfleger, Kontrolleur 
* um 1780 Mülheim/Rhein 
[I. ∞  vor 1809 WEYERBACH  Anna Elisabeth, T.v. W. Theodor, Leineweber, und LUDWIG Margarethe] 

11. Maria Anna * 03.08.1794 Wittlich + 07.02.1795 Wittlich 
P.: Mathias Britz; Maria Anna Bastgen 

 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 14 

 
noch 5. Generation  

 
 26 MUSWEILER Johann Jakob, Bäcker, Wirt, S.v. M. Christoph und NEANDER Maria Susanna Jakoba 

* 02.10.1760 Wittlich + 31.08.1812 Wittlich 
P.: Jakob Antheis, Prätor; Anna Maria Mezen 

  ∞  11.01.1786 Wittlich (keine TZ angegeben) 
 27 SCHOEMANN Anna Maria, T.v. S. Carl Anton und TRESEN Catharina 

* um 1756 Bombogen + 07.05.1809 Wittlich 
 1. Anna Catharina * 23.10.1786 Wittlich <13,12> 

P.: Christoph Mosweiler; Anna Catharina Schoemann aus Bombogen 

∞ 1808 BASTGEN  Johann Josef 
 2. Johann * 22.03.1789 Wittlich + 14.12.1822 Wittlich 

P.: Johann Schoeman, Prätor in Bierfeld; Susanne Jakoba Musweiler 

 3. Johann Jakob * 04.12.1791 Wittlich  
P.: Johann Jakob Schoman aus Bombogen; Catharina Werner 

 4. Johann Adam * 31.08.1794 Wittlich + 25.06.1795 Wittlich 
P.: Peter Josef Weiß, Kaufmann für Johann Adam Gassen aus Bernkastel; Maria Anna Schoemann für Anna Maria Föhr 

 5. Johann Adam * um 1797 + 07.08.1797 Wittlich 
 6. Peter * 25.05.1797 Wittlich + 29.05.1866 Wittlich 

P.: Peter Schoemann, Kaufmann in W.; Margarethe Kaufmann aus W. 

 7. Maria Anna * 11.12.1799 Wittlich + 03.05.1879 Wittlich 
P.: Maria Anna Fier; Jakob Melchert 

 
 28 RASKOP  Georg Jakob, Failtzer Hofmann, S.v. R. Georg Jakob, später Johann Georg genannt, Müller, und ANNEN Susanne 

* 15.02.1765 Wittlich + 25.07.1846 Wittlich 
P.: Georg Jakob Keucker; Margarethe Annen 

  ∞  17.02.1789 Wittlich (keine TZ angegeben) 
 29 ZIRWES Maria Barbara, auch Anna Barbara Zerwes genannt, T.v. Z. Mathias und JOHÄNTGES  Clara 

* um 1761 Bausendorf + 28.12.1845 Wittlich 
 1. Gotthard * 30.04.1790 Failtzer Hof <14> 

P.: Gotthard Raskop; Anna Gertrud Zerwes 

∞ 1820 THOENES Margarethe 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 15 

 
noch 5. Generation  

 
 2. Johann * 16.09.1792 Failtzer Hof + 20.03.1835 Wittlich 

P.: Johann Zerwes vom Scheurenhof; Elisabeth Raskop aus Failtz 

Ackerer 
I. ∞ K 22.09.1814 Wittlich (TZ Georg Jakob Raskop aus Failtz; Robert Rascop aus W.; Josef Thines aus W.) THOENES Barbara, auch 
Thines genannt, T.v. T. Wilhelm Josef, auch Thines genannt, Ackerer, und ROEMER Maria Felicitas 
* 14.11.1793 Wittlich + 03.05.1816 Failtz 
P.: Anna Barbara Maxstadt; Wilhelm Kiesgen 

II. ∞ K 13.02.1827 Wittlich (TZ Hubert Thines, Bauer in W.; Franz Drautzburg, Wirt in W.) TOMBERGE Maria, T.v. THOMES 
Mathias, ab 1799 Thombers, Synodal, und THUL Maria Catharina, auch Thulen 
* 21.07.1796 Laufeld + 01.06.1839 Laufeld 
[I. ∞ K 28.11.1815 Laufeld PELZER Peter, Ackerer] 

 3. Anna Maria * 19.06.1794 Failtzer Hof + 29.01.1867 Wittlich 
P.: Robert Rasokp aus Failtz; Anna Maria Zerwes vom Scheurenhof 

∞ S/K 22/13.02.1817 Wittlich (TZ Johann Philipp Müller, Lehrer in W.; Georg Carl Wagner, Gerber in W.) DRAUTZBURG  Franz, 
Schneider, Bäcker, Wirt, Kaufmann, S.v. D. Johann Jakob, Schmied, Klempner, Hufschmied, und KIESGEN Anna 
Catharina 
* 04.12.1794 Wittlich + 21.05.1865 Wittlich 
P.: Franz Weins, Kaufmann; Maria Eva Drautzburg 

 4. Andreas * 30.04.1798 Failtzer Hof + 11.10.1840 Wittlich 
P.: Andreas Kiesgen; Susanne Servatius vom Vaynhof ? 

Schmied 
∞ K 13.02.1827 Wittlich (TZ Willibrord Schreiner, Küfer in W.; Adam Tomberge, ledig aus Laufeld) TOMBERGE Anna Johanna, bei 
zweiter Heirat Tombers genannt, T.v. THOMES Mathias, ab 1799 Thombers, Synodal, und THUL Maria Catharina, auch 
Thulen 
* 28.04.1810 Laufeld + 21.09.1884 Wittlich 
[II. ∞ K 20.06.1843 Wittlich WAGNER Josef, Nagelschmied, Schlosser, S.v. W. Johann, Schlosser, Nagelschmied, 
Schmied, und FILZ Anna Maria, auch Filzen genannt] 

 5. Georg Jakob * 01.07.1802 Failtzer Hof  
P.: Georg Jakob Kiesgen; Margarethe Kiesgen 

  



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 16 

 
noch 5. Generation  

 
6.Heinrich * 23.05.1808 Failtzer Hof  

P.: Heinrich Schäffer aus W.; Anna Clara Zirwes aus Neuerburg 

∞ K 1832 Bombogen (28.1.1832 in Wittlich nach Bombogen) STROH Margarethe, T.v. S. Peter, Ackerer, und PETERS 
Margarethe 
* vor 1814 Neuerburg 

 
 30 THOENES Wilhelm Josef, auch Thines genannt, Ackerer, S.v. T. Johann und KEUCKER  Maria Margarethe 

* 07.10.1756 Wittlich + 12.10.1828 Wittlich 
P.: R.D.Johann Wilhelm Raskopf, Altarist bei Heiligkreuz; Sophia Margarethe Schien 

  ∞  18.01.1786 Wittlich (keine TZ angegeben) 
 31 ROEMER Maria Felicitas, T.v. R. Mathias und ANN Anna Catharina 

* um 1756 Gillenfeld + 18.03.1818 Wittlich 
 1. Johann * 10.06.1787 Wittlich + 22.12.1791 Wittlich 

P.: Johann Thienes; Anna Maria Weynand 

 2. Anna Catharina * 18.02.1789 Wittlich + 15.12.1791 Wittlich 
P.: Gotthard Hamman; Catharina Brackardt aus Kaisersesch 

 3. NN  + 12.08.1790 Wittlich 
 4. Hubert * 27.10.1791 Wittlich + 07.10.1868 Wittlich 

P.: Hubert Roemer, Dekan und Pastor in Dietkirchen; Anna Maria Keucker 

Ackerer, Synodal 
∞ K 23.06.1813 Wittlich (TZ Josef Thines aus W.; Damian Colay, Bauer in W.; Johann Georg Teusch, Schreiner in W.) SCHOEMANN 
Margarethe, T.v. S. Carl Andreas, Ackerer, und BASTGEN  Margarethe 
* um 1782 Neuerburg + 06.09.1845 Wittlich 

  
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 17 

 
noch 5. Generation  

 
5.  Barbara, auch Thines genannt * 14.11.1793 Wittlich + 03.05.1816 Failtz 

P.: Anna Barbara Maxstadt; Wilhelm Kiesgen 

∞ K 22.09.1814 Wittlich (TZ Georg Jakob Raskop aus Failtz; Robert Rascop aus W.; Josef Thines aus W.) RASKOP  Johann, Ackerer, 
S.v. R. Georg Jakob, Failtzer Hofmann, und ZIRWES Maria Barbara, auch Anna Barbara Zerwes genannt 
* 16.09.1792 Failtzer Hof + 20.03.1835 Wittlich 
P.: Johann Zerwes vom Scheurenhof; Elisabeth Raskop aus Failtz 

[II. ∞ K 13.02.1827 Wittlich TOMBERGE Maria, T.v. THOMES Mathias, ab 1799 Thombers, Synodal, und THUL Maria 
Catharina, auch Thulen] 

 6. Johann Jodocus * 21.06.1796 Wittlich + 06.08.1807 Wittlich 
P.: Johann Jodocus Roemer aus Elscheid; Anna Maria Teusch aus W. 

 7. Margarethe * um 1801 Wittlich <15,14> 
∞ 1820 RASKOP  Gotthard 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 18 

 
6. Generation  
 
 32 DAUS Theodor, Bote des Statthalters, S.v. D. Johann und BACK  Christina 

* vor 1695 + 16.06.1729 Wittlich 
  ∞  vor 1713 
 33 FERRES Anna Maria 

* vor 1695 + 19.03.1749 Wittlich 
 1. Anna Margarethe * vor 1711 Wittlich + 02.09.1762 Wittlich 

I. ∞  03.05.1731 Wittlich (Jodocus Zeucius; Willibrord Hamman, Küster in W.) DRAEGER Johann Peter, auch DRAEHER genannt, 
bei Heirat, S.v. D. Sebastian und NN Elisabeth 
* vor 1713 + 02.03.1738 Wittlich 
II. ∞  13.01.1740 Wittlich (keine TZ angegeben) HECK Theodor, S.v. H. Christoph und NN Maria Susanne 
* 28.02.1707 Wittlich + 26.02.1765 Wittlich 
P.: Theodor Clemens; Maria Margarethe Neuerburg 

 2. Johann * 26.01.1711 Wittlich <16> 
P.: Johann Jäger; Maria Elisabeth Barchin 

∞ vor 1742 MONZEL Anna Maria 
 3. Anna Barbara * vor 1719 Wittlich + 27.04.1741 Wittlich 

∞  26.11.1737 Wittlich (TZ Hilarius Ternes, Gerichtschöffe; Jodocus Zeuzius) ZEUTIUS Mathias, S.v. Z. Johann Jakob und 
ZIRWES Maria Angela 
* 23.09.1717 Wittlich + 11.03.1783 Wittlich 
P.: Mathias Arant; Maria Cirvus 

[II. ∞  09.11.1741 Wittlich MUSWEILER Agnes Apollonia, T.v. M. Magnus, Bierbrauer, und NEUERBURG Anna Christina] 
 4. Sophia * 02.08.1719 Wittlich + 01.08.1726 Wittlich 

P.: Johann Georg Daus; Sophia Daus 

 5. Regina  + 11.08.1726 Wittlich 
 6. Maria Eva * 04.08.1724 Wittlich  

P.: Georg Anton Lörsch, S.v.Mathias; Maria Eva Haas, Frau von Peter Mathias, Vizesatrap 

∞  16.05.1748 Wittlich (keine TZ angegeben) STEINBACH  Mathias 
* vor 1730 Thomm 

 7. Peter Mathias * 03.01.1728 Wittlich  
P.: Peter Mathias Haas, Vizesatrap & Kellereiverwalter; Anna Maria Metzen, Frau von Georg Jakob, Gerichtschöffe & Vizeprätor 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 19 

 
noch 6. Generation  

 
 34 MONZEL Vincent 

* vor 1687 Dreis  
  I. ∞  23.11.1705 Salmrohr (FB Sehlem 1 Seite 258) 
 35 JACOBS  Margarethe 

* vor 1687 Salmrohr  
  II. ∞  vor 1725 (FB Sehlem 1 Seite 259) 
  NN Anna Maria 

* vor 1707  
  Tochter aus 1. Ehe 

 1. Anna Maria * 26.11.1718 Salmrohr <17,16> 
∞ vor 1742 DAUS Johann 

  Tochter aus 2. Ehe 
 2. Maria Elisabeth * 14.02.1725 Salmrohr + 29.06.1795 Wittlich 

∞  18.01.1745 Sehlem (FB Sehlem 1 Seite 259) HUNZERATH Gotthard, S.v. H. Hubert und KAUFMANN  Anna 
* 09.03.1722 Wittlich + 30.11.1783 Wittlich 
P.: Gotthard Neuerburg; Anna Margarethe Post genannt Führ 

 
 48 BASTGEN  Nikolaus, S.v. B. Johann Jakob und NN Christina Jakoba 

* vor 1713 Wittlich + 18.11.1775 Wittlich 
  ∞  22.01.1731 Wittlich (TZ Johann Jakob Bastian, Vater des Bräutigams; Johann Thoenes, Vater der Braut) 
 49 THOENES Maria Magdalena, T.v. T. Johann und NN Anna Clara 

* 24.07.1707 Wittlich + 12.11.1775 Wittlich 
P.: Christoph Jutz; Maria Magdalena Freisen 

 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 20 

 
noch 6. Generation  

 
 1. Maria Elisabeth * 19.11.1731 Wittlich + 12.03.1778 Wittlich 

P.: Peter Simon Bastian, S.v.Johann Jakob; Maria Elisabeth Thoenes, T.v.Johann 

I. ∞  12.01.1750 Wittlich (keine TZ angegeben) MONZEL Johann Peter, S.v. M. Johann, Synodal, und FOLLMANN  Maria 
* 20.02.1722 Dreis + 19.02.1762 Wittlich 
II. ∞  11.01.1763 Wittlich (keine TZ angegeben - Dimmission 10.1.1763 in Kyllburg FB Nr.1738) WALLENBORN  Adolf Heinrich, 
Gerber, Sattler, Weißgerber, S.v. W. Peter und NN Anna Barbara 
* um 1734 Kyllburg + 28.02.1820 Wittlich 
[II. ∞  11.01.1780 Wittlich ANTH Anna Elisabeth, T.v. A. Georg Anton und RASKOP  Maria Susanne] 

 2. Christoph, er wird auch BASTIAN genannt * 18.12.1733 Wittlich + 09.09.1797 Wittlich 
P.: Christoph Neuman, Pastor in Großlittgen; Maria Susanne Bastian, Frau von Johann Jakob 

∞  vor 1760 BASTIN  Anna Apollonia, T.v. B. Heinrich, Arzt, und SALM  Anna Margarethe 
* 09.03.1728 Wittlich + 04.05.1803 Wittlich 
P.: R.D.Johann Bartholomai, Kanoniker in Kyllburg für Peter Contzen, Primissarius in Bergweiler; Anna Apollonia Contzen, ledig für Anna 

Margarethe Salms, Witwe 

 3. Johann Paul * 12.10.1736 Wittlich + 22.01.1766 Wittlich 
P.: Johann Paul Hamman; Maria Susanne Raskopf, T.v.Peter, Synodal 

∞  vor 1765 MENTH Anna Elisabeth 
* um 1731 + 24.03.1808 Wittlich 
[II. ∞  06.10.1766 Graach BERNARD  Johann Jakob, Schneider, S.v. B. Johann Jodocus und KAHN  Anna] 

 4. Mathias * 13.08.1739 Wittlich + 29.01.1741 Wittlich 
P.: Mathias Neuerburg, Schöffe; Maria Margarethe Kisgen 

 5. Johann * 09.02.1745 Wittlich <24> 
P.: Johann Hensch 

∞ 1771 LAUER  Maria Angela 
 6. Sophia * 16.03.1742 Wittlich + 04.01.1747 Wittlich 

P.: Willibrord Hamman; Sophia Gansen 

 7. Sophia * 18.02.1750 Wittlich + 10.05.1751 Wittlich 
P.: Jakob Anth, Synodal; Sophia Gansen 

 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 21 

 
noch 6. Generation  

 
 50 LAUER  Nikolaus, S.v. L. Johann Peter, auch LAWER genannt und KEUCKER  Sophia 

* 26.06.1721 Wittlich + 19.12.1791 Wittlich 
P.: Nikolaus Conrardi; Christina Weinand, Frau von Johann Heinrich 

  ∞  10.02.1749 Großlittgen (FB Großlittgen Nr.467) 
 51 RASKOP  Barbara, T.v. R. Wilhelm und NN Maria Angela 

* 26.06.1731 Großlittgen + 02.06.1808 Wittlich 
 1. Johann Wilhelm * 31.07.1750 Wittlich + 14.04.1751 Wittlich 

P.: Johann Wilhelm Raskopf; Sopha Lawer 

 2. Maria Angela * 10.04.1752 Wittlich <25,24> 
P.: Johann Lauer; Maria Angela Raskopf aus Großlittgen 

∞ 1771 BASTGEN  Johann 
 3. Maria Margarethe, auch Anna Margarethe genannt * 15.03.1754 Wittlich + 15.06.1829 Wittlich 

P.: Jakob Theis aus Großlittgen; Maria Margarethe Götten 

∞  08.08.1777 Wittlich (keine TZ angegeben) BRAUER  Mathias, Bäcker 
* um 1745 Trier + 17.01.1823 Wittlich 
[I. ∞  vor 1769 MUSWEILER Anna Gertrud, T.v. M. Johann und BRUCK  Maria Elisabeth] 

 4. Philipp * 20.12.1755 Wittlich + 26.10.1756 Wittlich 
P.: Philipp Lauer; Maria Margarethe Raskopf aus Großlittgen 

 5. Anna Maria * 16.07.1757 Wittlich + 26.06.1759 Wittlich 
P.: Carl Wolf aus Großlittgen; Anna Maria Feller 

 6. Anna Maria * 05.08.1759 Wittlich + 28.04.1762 Wittlich 
P.: Gotthard Keucker; Anna Maria Raskop aus Großlittgen 

 7. Sophia * 15.09.1761 Wittlich + 06.02.1764 Wittlich 
P.: Gerhard Welter; Sophia Gansen 

 8. Johann Jakob * 09.01.1764 Wittlich + 30.03.1820 Wittlich 
P.: Johann Jakob Jäger; Catharina Raskop aus Minderlittgen 

Gerber, Rothgerber 
∞ K 03.10.1793 Wittlich (TZ Heinrich Merten, Küster in W.; Heinrich Lauer; Philipp Steffen) MAY Maria Anna Clara, T.v. M. Nikolaus, 
Meier, Schlagmeier, und NALBACH  Anna Catharina, auch Post genannt 
* 19.08.1770 Leiwen + 03.02.1832 Wittlich 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 22 

 
noch 6. Generation  

 
 9. Heinrich * 09.01.1764 Wittlich + 21.03.1766 Wittlich 

P.: Heinrich Laver; Maria Susanne Leysen 

10. Heinrich * 08.11.1769 Wittlich + 01.05.1817 Wittlich 
P.: Heinrich Keucker; Anna Maria Kilburg, Witwe aus Kesten 

Krämer, Wirt 
∞ K 30.07.1793 Wittlich (TZ Johann Jakob Lauer; Johann Jakob Driesch; Heinrich Merten) SCHOENES Anna Maria, T.v. S. Johann 
Nikolaus, Jäger, Synodal, Schöffe, und AMES Maria Theresia 
* 31.10.1760 Monzelfeld + 16.08.1836 Wittlich 
[I. ∞  12.01.1779 Bernkastel GASSEN Peter, S.v. G. Johann Adam und MELCHER Maria Barbara] 
[II. ∞  29.11.1781 Wittlich JACOBI  Johann Martin, Synodal, S.v. J. Johann Georg und KREBS  Maria Catharina, lt.FB 
Neumagen 2 hieß sie Anna Maria] 

 
 52 MUSWEILER Christoph, S.v. M. Nikolaus und KNEIP Anna Margarethe 

* 11.09.1713 Wittlich + 30.11.1792 Wittlich 
P.: Christoph Jacobi; Margarethe Meurer 

  ∞  04.02.1755 Wittlich (TZ Johann Theodor Mosweiler; Johann Anton Neander) 
 53 NEANDER Maria Susanna Jakoba, T.v. N. Johann Hugo Friedrich und STOLZ Anna Barbara 

* 06.05.1731 Wittlich + 10.12.1805 Wittlich 
P.: Johann Jakob Gross, Chirurg; Susanne Stoltz, ledig aus Merfeld 

 1. Anna Margarethe * 24.12.1755 Wittlich + 09.05.1757 Wittlich 
P.: Anton Neander; Anna Margarethe Musweiler 

 2. Johann Peter * 19.01.1758 Wittlich + 03.04.1760 Wittlich 
P.: R.D.Johann Peter Musweiler, Pastor in Rhaunen; Barbara Neander 

 3. Johann Jakob * 02.10.1760 Wittlich <26> 
P.: Jakob Antheis, Prätor; Anna Maria Mezen 

∞ 1786 SCHOEMANN Anna Maria 
  
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 23 

 
noch 6. Generation  

 
4.Anna Jakoba * 09.07.1763 Wittlich  

P.: Anton Becker; Anna Jakobina Musweiler 

∞  21.10.1783 Wittlich (keine TZ angegeben - s.FB Bernkastel Nr.830 Dimission 20.10.1783 in Bernkastel) GASSEN Johann Adam, 
Bäcker, S.v. G. Johann Adam und MELCHER Maria Barbara 
* 24.02.1763 Bernkastel 
[II. ∞ K 30.01.1798 Bernkastel ROSEN Susanne, T.v. R. Johann Philipp, Lehrer, und HAMMES Anna Margarethe] 

 5. Gotthard * 23.02.1766 Wittlich + 10.03.1766 Wittlich 
P.: Gotthard Musweiler; Anna Jakoba Drautzburg 

 6. Catharina, auch Mosweiler * 21.08.1768 Wittlich + 14.08.1834 Wittlich 
P.: Jakob Wagner; Catharina Dausen 

∞  1785 Trier (Dimission 5.10.1785 in Wittlich nach Trier) WERNER Peter Jakob, Waldhüter, Jäger, Wirt, S.v. W. Johann, 
Justitiar, Rechtsanwalt, und DIEDERICH Apollonia 
* um 1747 Dreis + 19.01.1818 Wittlich 

 7. Margarethe, auch Mosweiler gen. * 13.06.1771 Wittlich + 25.03.1835 Wittlich 
P.: Theodor Musweiler; Margarethe Drautzburg 

∞ K 26.06.1794 Wittlich (TZ Johann Heinrich Merten; Peter Werner; Peter Josef Kauffmann) KAUFMANN  Mathias Josef, Wirt, 
Bäcker, S.v. K. Peter Josef und STEPHANI Maria Barbara 
* 18.12.1768 Ediger + 04.10.1827 Wittlich 

 
 54 SCHOEMANN Carl Anton 

* vor 1738  
  ∞  vor 1756 
 55 TRESEN Catharina 

* vor 1738  
 1. Anna Maria * um 1756 Bombogen <27,26> 

∞ 1786 MUSWEILER Johann Jakob 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 24 

 
noch 6. Generation  

 
 56 RASKOP  Georg Jakob, später Johann Georg genannt, Müller, S.v. R. Jakob, Müller, und NN Catharina 

* vor 1708 Rothsmühle b.Kirchhof + 22.06.1767 Wittlich 
  I. ∞  13.02.1726 Wittlich (TZ Maria Margarethe Neuerburg, ledig; Maria Elisabeth Arndts, ledig; Johann Neundorf, Küster in W.) 
  STEINBORN Anna Maria, T.v. S. Johann und NN Maria Catharina 

* vor 1708 Wittlich + 31.07.1761 Wittlich 
  II. ∞  22.04.1764 Wittlich (keine TZ angegeben - mit Dispens aus Trier St.Antonius) 
 57 ANNEN Susanne, T.v. A. Johann und PAULI  Eva 

* 03.08.1735 Dreis + 29.03.1789 Wittlich 
[II.∞  25.10.1767 Wittlich (keine TZ angegeben) BURG Johann] 
[III.∞  06.02.1783 Wittlich (keine TZ angegeben) FISCHER Georg Jakob, Tagelöhner, S.v. F. Johann Robert, auch Hubert 
genannt und STEINBORN Anna Clara] 

  Kinder aus 1. Ehe 
 1. Jakob * 24.12.1726 Wittlich  

P.: Jakob Raskop von der Rodtmühle; Maria Catharina Steinborn, Witwe von Johann 

 2. Hilarius * 15.05.1729 Wittlich + 04.06.1740 Wittlich 
P.: Hilarius Steinborn; Susanne Reusch, Frau von Jakob 

 3. Anna Elisabeth * 27.10.1731 Wittlich + 07.09.1798 Wittlich 
P.: Johann Peter Teusch aus Failtz; Anna Elisabeth Raskop, Frau von Clemens von der Rodtmühle 

∞  09.07.1750 Wittlich (keine TZ angegeben - mit Dispens, da im 4.Grad blutsverwandt) JAEGER  Johann Jakob, Synodal, S.v. J. 
Johann und KEUCKER  Maria Catharina 
* 14.12.1716 Wittlich + 28.03.1779 Wittlich 
P.: Johann Jakob Feller; Maria Morell aus W. 

 4. Helena * 25.05.1734 Wittlich + 30.01.1739 Wittlich 
P.: Johann Wilhelm Raskopf vom Failtzer Hof; Helena Steinborn, Frau von Hilarius 

 5. Gotthard * 18.04.1737 Wittlich + 24.11.1740 Wittlich 
P.: Gotthard Neuerburg, Gerichtschöffe; Anna Clara Fischer, Frau von Robert 

 6. Maria Susanne * 17.01.1740 Wittlich + 04.12.1740 Wittlich 
P.: Johann Kiesgen; Maria Susanne Bastgen 

 7. Johann Lorenz * 08.08.1742 Wittlich + 04.09.1742 Wittlich 
P.: Johann Leysen; Maria Margarethe Keucker 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 25 

 
noch 6. Generation  

 
 8. Anna Maria * 23.09.1743 Wittlich + 22.09.1794 Wittlich 

P.: Mathias Merten; Anna Maria Rodt 

∞  08.11.1762 Wittlich (keine TZ angegeben) BUNGERT Jakob, auch Bongart genannt, Küfer, S.v. B. Nikolaus, auch Bungart 
genannt, Knecht, und JAEGER  Anna Elisabeth 
* 13.11.1735 Wittlich + 03.06.1792 Wittlich 
P.: Jakob Feller; Maria Catharina Drautzburg, Frau von Hilarius 

  Kinder aus 2. Ehe 
 9. Georg Jakob * 15.02.1765 Wittlich <28> 

P.: Georg Jakob Keucker; Margarethe Annen 

∞ 1789 ZIRWES Maria Barbara 
10. Maria Catharina * 03.03.1767 Wittlich  

P.: Maria Catharina Annen aus Dreis; Mathias Liene vom Koehoff 

11. NN  + 18.07.1768 Wittlich 
Anmerkung(en): 

  STEINBORN Johann 

* vor 1690 + vor 1726 Wittlich 

  ∞  vor 1708 

  NN Maria Catharina 

* vor 1690 + 03.05.1735 Wittlich 

 
 58 ZIRWES Mathias 

* vor 1743  
  ∞  vor 1761 
 59 JOHÄNTGES  Clara 

* vor 1743  
 1. Maria Barbara * um 1761 Bausendorf <29,28> 

∞ 1789 RASKOP  Georg Jakob 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 26 

 
noch 6. Generation  

 
 60 THOENES Johann, S.v. T. Johann und NN Barbara 

* 18.09.1719 Wittlich + 28.01.1795 Wittlich 
P.: Johann Adams; Maria Elisabeth Schlatt 

  ∞  25.09.1742 Wittlich (keine TZ angegeben) 
 61 KEUCKER  Maria Margarethe, T.v. K. Johann Jakob und RASKOP  Anna Margarethe 

* 05.02.1724 Wittlich + 13.04.1784 Wittlich 
P.: Peter Raskop; Anna Maria Keucker, Frau von Bernhard 

 1. Anna Margarethe * 28.07.1743 Wittlich + 10.12.1746 Wittlich 
P.: Johann Thoenes; Anna Margarethe Keucker 

 2. Maria Elisabeth * 01.02.1746 Wittlich + 27.03.1752 Wittlich 
P.: Johann Philipp Didenhofen; Maria Elisabeth Hensch 

 3. Anna Maria * 19.09.1748 Wittlich + 13.08.1759 Wittlich 
P.: Johann Peter Adams aus Ürzig; Anna Maria Keucker 

 4. Maria Susanne * 05.08.1751 Wittlich  
P.: Nikolaus Bastian; Maria Susanne Neuerburg 

 5. Anna Barbara, auch Thines * 16.04.1754 Wittlich + 01.04.1824 Wittlich 
P.: Georg Jakob Keucker; Barbara Schmitz aus Ürzig 

I. ∞  15.01.1783 Wittlich (keine TZ angegeben) NAUERT Josef, Ackerer 
* vor 1765 Wittlich + vor 1814 Wittlich 
II. ∞  01.03.1791 Wittlich (keine TZ angegeben - Dimmission 28.2.1791 in Monzelfeld nach W. FB Monzelfeld Nr.548) MAXSTATT  
Johann Philipp, Ackerer, Fuhrmann, S.v. M. Johann Georg, Lehrer, und BASTGEN  Anna Catharina, auch Conz genannt 
* 12.02.1766 Wittlich + 09.03.1804 Wittlich 
P.: Johann Philipp Diedenhofen; Maria Margarethe Bastgen 

 6. Wilhelm Josef * 07.10.1756 Wittlich <30> 
P.: R.D.Johann Wilhelm Raskopf, Altarist bei Heiligkreuz; Sophia Margarethe Schien 

∞ 1786 ROEMER Maria Felicitas 
 7. Damian Ernst Salentin * 24.04.1759 Wittlich + 15.11.1759 Wittlich 

P.: Damian Ernst Salentin Fier; Anna Elisabeth Keucker, T.v.Jakob 

 8. Maria Elisabeth * 15.01.1761 Wittlich + 09.02.1762 Wittlich 
P.: Johann Peter Adams; Maria Elisabeth Bastgen 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 27 

 
noch 6. Generation  

 
 9. Anna Maria, auch Thines genannt * 1763 Wittlich+ 31.05.1833 Wittlich 

P.: Christoph Bastien; Anna Maria Keucker 

∞  04.02.1788 Wittlich (keine TZ angegeben) TEUSCH Gotthard, Ackerer, S.v. T. Gotthard, Failtzer Hofmann, und MEURER 
Maria Susanne 
* 01.01.1761 Failtz + 24.07.1830 Wittlich 
P.: Gotthard Raskop; Maria Margarethe Keucker aus W. 

10. Johann * 26.10.1765 Wittlich + 04.05.1766 Wittlich 
P.: Johann Hensch; Susanne Keucker aus Klüsserath 

11. Anna Jakoba * 26.07.1768 Wittlich  
P.: Heinrich Laver; Anna Jakoba Hensch 

 
 62 ROEMER Mathias 

* vor 1738  
  ∞  vor 1756 
 63 ANN Anna Catharina 

* vor 1738  
 1. Maria Felicitas * um 1756 Gillenfeld <31,30> 

∞ 1786 THOENES Wilhelm Josef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 28 

 
7. Generation  
 
 64 DAUS Johann, S.v. D. Jakob und NN Anna 

* 11.11.1642 Wittlich + vor 1722 
P.: Johann Schütz aus Großlittgen; Maria von Üffling, T.v.Theodor, Kellner in W. 

  I. ∞  vor 1683 
  NN Catharina 

* vor 1665 + vor 1685 Wittlich 
  II. ∞  vor 15.11.1685 
 65 BACK  Christina 

* vor 1667 + 26.04.1729 Wittlich 
  Tochter aus 1. Ehe 

 1. Susanne * 09.08.1683 Wittlich  
P.: Mathias Daus; Susanne Kleinig 

  Kinder aus 2. Ehe 
 2. Christina * 12.12.1690 Wittlich  

P.: Adam Wersdorf; Christina Grach 

 3. Simon * vor 1692 + 23.01.1743 Wittlich 
∞  vor 1710 WAGNER Anna Maria 
* vor 1692 + 12.10.1740 Wittlich 

 4. Theodor * vor 1695 <32> 
∞ vor 1713 FERRES Anna Maria 

 5. Johann Georg * vor 1698 + 23.07.1735 Wittlich 
∞  vor 1735 NN Elisabeth 
* um 1700 + 03.11.1752 Wittlich 

 6. Johann Emmerich * vor 1704 + 03.09.1722 Wittlich 
∞  vor 1722 WAHLHOLTZ  Catharina, T.v. W. Johann und NN Susanne 
* 10.08.1706 Wittlich + 20.06.1757 Wittlich 
P.: Heinrich Dorth; Catharina Haas 

[II. ∞  05.02.1728 Wittlich MERTES Johann Emmerich, Knecht, S.v. M. Jodocus und NN Anna] 
 7. Anna Elisabeth * vor 1704  

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 29 

 
noch 7. Generation  

 
 96 BASTGEN  Johann Jakob 

* vor 1677 + 05.06.1741 Wittlich 
  ∞  vor 1709 
 97 NN Christina Jakoba 

* vor 1691 + vor 1727 Wittlich 
 1. Johann Jakob * vor 1709 Wittlich + 18.12.1763 Wittlich 

Synodal 
∞  04.02.1727 Wittlich (TZ Gotthard Neuerburg; Johann Jakob Bastian - im 4.Grad blutsverwandt - da dies 1727 nicht bemerkt wurde, ist Ehe 

1760 erneut mit Dispens geschlossen worden ( s.KB 2 letzter Eintrag 1760 ) dabei anwesend 4 Kinder & 7 Enkel der Brautleute) NEUERBURG 
Maria Susanne, T.v. N. Gotthard, Gerichtschöffe, Taxator, Bäcker, und OSTER Anna Margarethe 
* vor 1701 Wittlich + 23.04.1768 Wittlich 

 2. Peter Heinrich * 01.08.1710 Wittlich  
P.: Peter Heinrich Hammann; Maria Agnes Hammann 

 3. Nikolaus * vor 1713 Wittlich <48> 
∞ 1731 THOENES Maria Magdalena 

 4. Anna Margarethe * 27.03.1713 Wittlich  
P.: Johann Jäger; Anna Margarethe Wolff 

 5. Peter Simon * 10.11.1714 Wittlich + 10.12.1763 Lieser 
P.: Peter Simon Drey; Anna Margarethe Metzen 

Synodal, Gerber 
∞  25.01.1742 Wittlich (TZ Vater & Schwester der Braut; Willibrord Hamann, Küster in W.) TERNES Maria Agnes, T.v. T. Hilarius, 
Gerichtschöffe, und FELLER  Maria Susanne 
* 08.02.1722 Wittlich + 02.03.1796 Wittlich 
P.: Johann Feller; Maria Agnes Ternes 

 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 30 

 
noch 7. Generation  

 
 98 THOENES Johann 

* vor 1689 + 18.11.1749 Wittlich 
  I. ∞  vor 1707 
 99 NN Anna Clara 

* vor 1689 + vor 1731 Wittlich 
  II. ∞  vor 1718 
 121 NN Barbara 

* vor 1700 + vor 1736 Wittlich 
  Kinder aus 1. Ehe 

 1. Maria Magdalena * 24.07.1707 Wittlich <49,48> 
P.: Christoph Jutz; Maria Magdalena Freisen 

∞ 1731 BASTGEN  Nikolaus 
 2. Franz Jakob * vor 1716 Wittlich + 13.10.1729 Wittlich 

  Kinder aus 2. Ehe 
 3. Maria Elisabeth * vor 1718 Wittlich + 10.10.1757 Wittlich 

∞  27.11.1736 Wittlich (Johann Emmerich Hensch & Johann Thoenes, Väter der Brautleute) HENSCH Johann, S.v. H. Johann 
Emmerich und NN Anna Gertrud 
* 28.01.1710 Wittlich + 27.08.1757 Wittlich 
P.: Johann Marmann; Margarethe Hensch 

 4. Johann * 18.09.1719 Wittlich <60> 
P.: Johann Adams; Maria Elisabeth Schlatt 

∞ 1742 KEUCKER  Maria Margarethe 
 
 100 LAUER  Johann Peter, auch LAWER genannt, S.v. L. Nikolaus und NN Elisabeth 

* 30.10.1694 Wittlich + 11.07.1749 Wittlich 
P.: Peter Föhr; Margarethe Wolff 

  ∞  vor 1721 
 101 KEUCKER  Sophia 

* vor 1701 + 11.08.1775 Wittlich 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 31 

 
noch 7. Generation  

 
 1. Nikolaus * 26.06.1721 Wittlich <50> 

P.: Nikolaus Conrardi; Christina Weinand, Frau von Johann Heinrich 

∞ 1749 RASKOP  Barbara 
 2. Maria Margarethe, auch Maria Magdalena & Maria Barbara genannt * 11.09.1723 Wittlich + 24.08.1786 Wittlich 

P.: Johann Funck; Anna Maria Keucker, Frau von Bernhard 

I. ∞  26.01.1745 Wittlich (keine TZ angegeben) GOETTEN Georg Jakob, S.v. G. Mathias und FISCHER Anna Elisabeth 
* 13.02.1718 Wittlich + 06.08.1758 Wittlich 
P.: Georg Jakob Metzen; Anna Maria Wolff 

II. ∞  26.07.1759 Wittlich (keine TZ genannt, sie wird bei der Heirat Witwe Maria Margarethe Götten genannt) STABELER  Georg Anton, 
anfangs auch Steble oder Stebeler genannt, S.v. S. Theodor und HUNZERATH Anna Maria 
* 04.11.1728 Wittlich + 10.10.1809 Wittlich 
P.: Georg Anton Lörsch, S.v.Mathias; Anna Clara Marx, T.v.Mathias 

 3. Johann * 22.02.1726 Wittlich + 04.11.1809 Wittlich 
P.: Johann Jäger; Anna Margarethe Keucker, Frau von Johann Jakob 

∞  19.11.1755 Neumagen (FB Neumagen 2 Nr.959) HAHN Anna Gertrud, T.v. H. Josef und FEILEN Maria Catharina 
* 04.11.1727 Neumagen + 28.03.1785 Wittlich 

 4. Philipp * 21.11.1728 Wittlich + 06.05.1808 
P.: Philipp Carl Keucker, S.v.Hubert + ; Maria Margarethe Hamman, Frau von Johann 

Gerber 
∞  vor 1759 LEYSEN Anna Gertrud, T.v. L. Johann, Gerber, und PROBST Anna Margarethe 
* 31.12.1736 Wittlich + 20.10.1795 Wittlich 
P.: Jakob Gindorf, S.v.Georg, Synodal; Sophia Margarethe Leisen, Frau von Mathias für Anna Gertrud Probst, T.v.Wilhelm, Prätor & Synodal von 

der Hardt 

 5. Mathias * 21.11.1728 Wittlich + 09.09.1741 Wittlich 
P.: Mathias Faust; Maria Elisabeth Raskopf, Frau von Peter, Synodal,Kirchenschöffe 

 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 32 

 
noch 7. Generation  

 
 6. Johann Heinrich * 14.08.1732 Wittlich + 06.10.1809 Wittlich 

P.: Johann Heinrich Azorn, Gerichtschöffe; Anna Elisabeth Bungert, Frau von Nikolaus 

∞  13.02.1774 Wittlich (keine TZ angegeben - mit Dispens, da im 3.& 4.Grad blutsverwandt) LEYSEN Maria Susanne, T.v. L. Johann, 
Gerber, und NEUERBURG Catharina Jakoba 
* 25.03.1740 Wittlich + 25.06.1775 Wittlich 
P.: Johann Jakob Bastgen senior; Maria Susanne Neuerburg 

 7. Anna Jakobina * 17.07.1735 Wittlich + 01.09.1798 Wittlich 
P.: Johann Jakob Bastian; Anna Jakobina Anth, Frau von Johann Conrad, Gerichtschöffe 

∞  24.01.1758 Wittlich (keine TZ angegeben) WELTER Gerhard, S.v. W. Johann 
* um 1725 Wittlich + 20.12.1797 Wittlich 

 8. Anna Gertrud * 21.03.1739 Wittlich + 08.12.1783 Wittlich 
P.: Hilger Drautzburg; Anna Gertrud Hensch 

∞  19.01.1764 Wittlich (keine TZ angegeben) JUNG Benedikt, auch Junk genannt 
* vor 1746 Beckendorf + 05.01.1782 Wittlich 

 
 102 RASKOP  Wilhelm 

* vor 1707 + 30.01.1755 Großlittgen 
  ∞  vor 1725 
 103 NN Maria Angela 

* vor 1707 + 11.02.1765 Großlittgen 
 1. Barbara * 26.06.1731 Großlittgen <51,50> 

∞ 1749 LAUER  Nikolaus 
 
 104 MUSWEILER Nikolaus, vS.v. M. Magnus, Bierbrauer, und NEUERBURG Anna Christina 

* vor 1693 + 21.08.1757 Wittlich 
  ∞  vor 1711 
 105 KNEIP Anna Margarethe 

* vor 1693 + 06.01.1757 Wittlich 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 33 

 
noch 7. Generation  

 
1.Johann Peter * 14.01.1711 Wittlich + 04.10.1781 Rhaunen 

P.: Johann Peter Neundorf; Anna Margarethe Musweiler 

Geistlicher 
 2. Christoph * 11.09.1713 Wittlich <52> 

P.: Christoph Jacobi; Margarethe Meurer 

∞ 1755 NEANDER Maria Susanna Jakoba 
 3. Anna Margarethe * 27.06.1722 Wittlich + 02.10.1761 Rhaunen 

P.: Johann Georg Steinborn; Anna Margarethe Wolff, Witwe von Conrad, Synodal & Gerichtschöffe 

∞  09.12.1760 Rhaunen (FB Rhaunen Nr.1801) SCHARF Johann Georg, Waldhüter, Förster 
* um 1706 + 02.12.1775 Rhaunen 
[II. ∞  nach 1761 BINSER Anna Maria] 
[III. ∞  29.10.1771 Rhaunen WENDEL Susanne] 

 4. Susanne * 16.06.1726 Wittlich + 28.07.1738 Wittlich 
P.: Jakob Wagner; Susanne Schuster, Frau von Gabriel 

 5. Gotthard * 13.10.1731 Wittlich + 22.12.1802 Wittlich 
P.: Gotthard Neuerburg, Gerichtschöffe; Maria Angela Maxstadt, Frau von Andreas 

∞  19.02.1760 Wittlich (keine TZ angegeben) SCHAEFER Maria Barbara, T.v. S. Theodor und BOHR Anna Maria 
* um 1737 Burg Lascheid + 13.01.1807 Wittlich 

 6. Anna Jakobina * 13.10.1735 Wittlich  
P.: Nikolaus Bastian für Johann Werner aus Trier; Anna Jakobina Anth, Frau von Johann Conrad, Gerichtschöffe 

∞  18.03.1767 Rhaunen (FB Rhaunen Nr.1142) KUEFER Franz Nikolaus, S.v. K. Nikolaus Christian, Centurio, Instruktor 
* vor 1749 

 
 106 NEANDER Johann Hugo Friedrich, S.v. N. Friedrich Ithelius, Gerichtschöffe, und CLAUS  Eva 

* 14.12.1681 Wittlich + 15.11.1752 Wittlich 
P.: Johann Metzen für Hugo Friedrich Hurdt aus Trier; Maria Elisabeth Mühlern, Frau von Dominus Jakob 

  ∞  28.11.1725 Wittlich (TZ Johann Anton Claus, kaiserl.Notar & Gerichtschreiber in W.; Johann Neundorf, Küster in W.) 
 107 STOLZ Anna Barbara, T.v. S. Johann Bernhard und NN Maria 

* vor 1707 Merfeld + 16.06.1771 Wittlich 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 34 

 
noch 7. Generation  

 
 1. Johann Anton * 08.03.1726 Wittlich + 06.07.1765 Wittlich 

P.: Johann Anton Claus, kaiserlicher Notar, Gericht- & Stadtschreiber; Anna Maria Metzen, Frau von Georg Jakob, Gerichtschöffe 

 2. Anna Catharina Theresia * 06.08.1728 Wittlich + 02.05.1729 Wittlich 
P.: Sebastian Wolff, Synodal,Kirchen- & Gerichtschöffe; Anna Catharina Theresia Antheis, T.v.Carl Caspar +, Prätor & Spezialeinehmer 

 3. Maria Susanna Jakoba * 06.05.1731 Wittlich <53,52> 
P.: Johann Jakob Gross, Chirurg; Susanne Stoltz, ledig aus Merfeld 

∞ 1755 MUSWEILER Christoph 
 
 112 RASKOP  Jakob, Müller 

* vor 1690  
  ∞  vor 1708 
 113 NN Catharina 

* vor 1690  
 1. Georg Jakob * vor 1708 Rothsmühle b.Kirchhof <56> 

I.∞ 1726 STEINBORN Anna Maria 
II.∞ 1764 ANNEN Susanne 

 2. Maria  + 30.12.1724 Wittlich 
 
 114 ANNEN Johann 

* 14.10.1700 Dreis + 1756 Dreis 
  ∞  11.1726 Dreis (FB Dreis Nr.A15) 
 115 PAULI  Eva 

* 27.09.1708 Dreis + 10.10.1758 Dreis 
 1. Susanne * 03.08.1735 Dreis <57,56> 

I.∞ 1764 RASKOP  Georg Jakob 
II.∞ 1767 BURG Johann 
III.∞ 1783 FISCHER Georg Jakob 

 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 35 

 
noch 7. Generation  

 
 2. Clara * 08.06.1752 Dreis + 03.01.1804 Wittlich 

∞  28.01.1783 Wittlich (keine TZ angegeben) DAUS Jakob, S.v. D. Johann Jakob, Schornsteinfeger, Ackerer, und MEHS 
Anna Margarethe, auch Mayß 
* 27.03.1752 Wittlich + 15.11.1794 Wittlich 
P.: Jakob Gindorf; Barbara Zimmermann 

 
 120 = 98 THOENES Johann 
 
 122 KEUCKER  Johann Jakob, S.v. K. Hubert, Rothgerber, und NN Anna Margarethe 

* vor 1705 + 25.10.1782 Wittlich 
  ∞  vor 1722 
 123 RASKOP  Anna Margarethe 

* vor 1705 + 23.01.1776 Wittlich 
 1. Anna Margarethe * 06.12.1721 Wittlich + 16.02.1765 Wittlich 

P.: Nikolaus Conrardi; Anna Margarethe Wolff 

∞  12.02.1741 Wittlich (keine TZ angegeben) DIEDENHOVEN Johann Philipp, Synodal, S.v. D. Johann Philipp, 
Gerichtschöffe, und SCHMITT Elisabeth 
* 24.04.1718 Wehlen + 29.07.1764 Wittlich 

 2. Maria Margarethe * 05.02.1724 Wittlich <61,60> 
P.: Peter Raskop; Anna Maria Keucker, Frau von Bernhard 

∞ 1742 THOENES Johann 
 3. Anna Maria * 02.11.1726 Wittlich + 26.11.1807 Wittlich 

P.: Johann Peter Lawer; Anna Maria Wolff, Frau von Sebastian, Synodal,Kirchen- & Gerichtschöffe 

∞  22.10.1748 Wittlich (Keine TZ genannt) WEINAND Johann, Steinmetz, S.v. W. Johann Heinrich und GOERGEN Christina 
* 28.10.1724 Wittlich + 23.05.1792 Wittlich 
P.: Johann Nieles; Christina Jakoba Funck, Frau von Johann 

 4. Mathias * 10.09.1729 Wittlich  
P.: Mathias Neuerburg, Synodal,Kirchen- & Gerichtschöffe; Anna Neuerburg, Frau von Gotthard, Gerichtschöffe 

 5. Anna Elisabeth * 19.08.1732 Wittlich + 22.07.1733 Wittlich 
P.: Johann Jakob Gansen; Anna Elisabeth Anth, Frau von Johann Jakob 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 36 

 
noch 7. Generation  

 
 6. Georg Jakob * 26.05.1734 Wittlich  

P.: Johann Conrad Anth, Gerichtschöffe für Georg Jakob Metzen, Gerichtschöffe; Maria Catharina Jaeger, Witwe von Johann 

Kaufmann 
∞  17.01.1758 Eberhardsclausen (TZ Hilarius Drautzburg; Dominus Neuerburg - mit Lizenz des Wittlicher Pastors) KAUTH  Anna 
Elisabeth, T.v. K. Andreas und ANTH Anna Maria 
* 01.05.1733 Wittlich + 24.12.1785 Wittlich 
P.: Hilarius Drautzburg; Anna Elisabeth Anth, Frau von Johann Jakob 

 7. Johann Wilhelm * 11.04.1738 Wittlich + 03.06.1825 Wittlich 
P.: Johann Wilhelm Raskop, Geislicher; Maria Magdalena Keucker, Frau von Philipp Carl 

Bäcker, Synodal 
I. ∞  vor 1769 SCHLOEDER Susanne 
* vor 1751 + 31.05.1779 Wittlich 
II. ∞  22.08.1779 Wittlich (keine TZ angegeben) SIMON Anna Maria, T.v. S. Peter und DREES Maria Susanne 
* um 1746 Lüxem + 30.01.1836 Wittlich 

 8. Anna Elisabeth * 19.01.1741 Wittlich + 26.02.1818 Wittlich 
P.: Johann Paul Hamman; Anna Elisabeth Bongard 

∞  15.02.1763 Wittlich (keine TZ angegeben) KIESGEN Johann, Metzger, S.v. K. Andreas und MUSWEILER Maria Susanne 
* 01.11.1740 Wittlich + vor 1797 Wittlich 
P.: Johann Musweiler; Anna Gertrud Neuerburg 

 9. Maria Susanne * 16.02.1743 Wittlich + 23.02.1752 Wittlich 
P.: Georg Jakob Raskop; Maria Susanne Anth 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 37 

 
8. Generation  
 
 128 DAUS Jakob, S.v. D. Peter, Dauß genannt; 1602 Meister Peter Sartoris ( = Peter, der Schneidermeister ) genannt, Schneider, 

und NN Maria 
* 29.07.1593 Wittlich  
P.: R.D.Jakob Ürtzig, z.Z.Pastor in W.; Margarethe Keuckers 

  I. ∞  vor 1630 
  NN 

* vor 1612 + 1630 Wittlich 
  II. ∞  vor 1634 
 129 NN Anna 

* vor 1618  
  Kinder aus 2. Ehe 

 1. Anna Maria * 18.11.1633 Wittlich  
P.: Jakob Hensen, Altarist bei St.Mathias & Hubert; die Frau von Philipp Geyfus 

 2. Anna Catharina * 28.11.1635 Wittlich  
P.: Anna Catharina Schlabart, T.v.Johann Daniel; Johann Neander, Consul 

 3. Helena * 20.01.1639 Wittlich  
P.: Anton Lauer, Synodal; Helena Blasius, Frau von Stephan, Kellner in Bernkastel 

 4. Johann * 11.11.1642 Wittlich <64> 
P.: Johann Schütz aus Großlittgen; Maria von Üffling, T.v.Theodor, Kellner in W. 

I.∞ vor 1683 NN Catharina 
II.∞ vor 1685 BACK  Christina 

 5. Simon * 08.09.1645 Wittlich  
P.: Simon Thorn, Altarist bei Dreifaltigkeit; die Frau von Nikolaus Bettenfelt 

∞  vor 1683 NN Maria 
* vor 1665 

 6. Mathias * 31.08.1648 Wittlich + vor 1723 Wittlich 
P.: Mathias Weinand; Catharina Üffling, Frau von Theodor, Kellner in W. 

∞  vor 1684 NN Catharina 
* vor 1666 + vor 1723 Wittlich 

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 38 

 
noch 8. Generation  

 
 200 LAUER  Nikolaus, S.v. L. Peter, Rothgerber, und NN Maria 

* 03.11.1659 Wittlich  
P.: Nikolaus Lauwer, Schneider; Elisabeth Osterman, Frau von Servatius; Synodal 

  I. ∞  vor 1688 
 201 NN Elisabeth 

* vor 1669 + vor 1708 Wittlich 
  II. ∞  vor 1708 
  NN Anna Gertrud 

* vor 1690  
  Kinder aus 1. Ehe 

 1. Michael * 20.11.1687 Wittlich  
P.: Michael Föhr; Barbara Göndorf 

 2. Clara * 02.05.1689 Wittlich  
P.: Peter Reusch; Clara Wolff 

 3. Johann Wilhelm * 20.01.1692 Wittlich  
P.: Johann Wilhelm Niles; Margarethe Frantzen 

 4. Johann Peter * 30.10.1694 Wittlich <100> 
P.: Peter Föhr; Margarethe Wolff 

∞ vor 1721 KEUCKER  Sophia 
  Kinder aus 2. Ehe 

 5. Anna Maria * vor 1708 Wittlich + 14.12.1735 Wittlich 
∞  07.05.1726 Wittlich (Franz Wagner aus W.; Johann Peter Lawer aus W.) FAUST Mathias 
* vor 1691 + 21.05.1764 Wittlich 
[I. ∞  04.02.1709 Wittlich SCHUH Anna Sybilla] 
[III. ∞  12.06.1736 Wittlich BARZEN  Anna Margarethe] 

 6. Anna Margarethe  + 04.01.1741 Wittlich 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 39 

 
noch 8. Generation  

 
 208 MUSWEILER Magnus, Bierbrauer, S.v. M. Johann, Fuhrmann, und SIMONIS Anna Catharina 

* vor 1673 + 05.09.1726 Wittlich 
  ∞  vor 1695 
 209 NEUERBURG Anna Christina, T.v. N. Mathias, Kirchenältester, Schmied, und NN Susanne 

* vor 1677 Wittlich + 21.12.1737 Wittlich 
v1. Anna Margarethe * vor 1693  

∞  26.07.1713 Trier Liebfrauen FLESCH Philipp Carl, vergleiche Carl Flesch 
* vor 1695 Himmerod 

v2. Nikolaus * vor 1693 <104> 
∞ vor 1711 KNEIP Anna Margarethe 

v3. Johann Peter * vor 1694 + 27.02.1748 Wittlich 
∞  vor 1712 LAUER  Maria Catharina 
* vor 1694 + 21.01.1746 Wittlich 

 4. Agnes Apollonia * 09.08.1706 Wittlich + 05.04.1766 Wittlich 
P.: Johann Wilhelm Wisdorf; Agnes Apollonia Otto 

∞  09.11.1741 Wittlich (keine TZ angegeben) ZEUTIUS Mathias, S.v. Z. Johann Jakob und ZIRWES Maria Angela 
* 23.09.1717 Wittlich + 11.03.1783 Wittlich 
P.: Mathias Arant; Maria Cirvus 

[I. ∞  26.11.1737 Wittlich DAUS Anna Barbara, T.v. D. Theodor, Bote des Statthalters, und FERRES Anna Maria] 
 5. Maria Susanne * 13.08.1709 Wittlich + 22.01.1783 Wittlich 

P.: Mathias Raskopf; Maria Johanna Neuerburg 

∞  19.01.1740 Wittlich (keine TZ angegeben) KIESGEN Andreas, S.v. K. Johann Emmerich, Dachdecker, Ziegelmacher, und 
NN Anna Maria 
* vor 1721 Wittlich + 20.06.1782 Wittlich 

 6. Anna Franziska * 07.04.1712 Wittlich  
P.: Johann Drautzburg; Anna Franziska Wagner aus Treis (wohl Dreis a.d.Salm gemeint) 

 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 40 

 
noch 8. Generation  

 
 7. Johann * vor 1715 Wittlich + 13.02.1758 Wittlich 

∞  21.11.1741 Wittlich (keine TZ angegeben) BRUCK  Maria Elisabeth, T.v. B. Heinrich, auch Brick genannt und AREND 
Anna Gertrud, auch Arnold & Arnth genannt 
* 11.09.1718 Wittlich + 09.04.1783 Wittlich 
P.: Theodor Kneip; Maria Elisabeth Arndt 

[II. ∞  06.02.1759 Wittlich WEILER Johann Mathias, S.v. W. Nikolaus und KUNZ Angela, auch Contz genannt] 
 8. Maria Margarethe * vor 1715 Wittlich + 18.11.1735 Wittlich 

Magd 
∞  05.05.1733 Wittlich (TZ Johann & Philipp Kiesgen, Brüder des Bräutigams; Johann Mosweiler, Bruder der Braut) KIESGEN Tillmann, 
S.v. K. Mathias und NN Susanne 
* vor 1715 Wittlich + 18.10.1764 Wittlich 
[II. ∞  05.02.1742 Wittlich DIETZEN Anna Margarethe, T.v. D. Conrad, Steinmetz, und HORTZ Maria Susanne, auch Hartz 
genannt] 
[III. ∞  vor 1744 STEINBORN Agathe] 

 9. Anna Margarethe * vor 1720 Wittlich + 14.01.1744 Wittlich 
∞  29.04.1738 Wittlich (TZ Johann Mosweiler, Bruder der Braut; Johann Kiesgen, Ziegelbrenner) WAGNER Johann Jakob, S.v. W. 
Johann und NN Anna Elisabeth 
* 17.10.1712 Wittlich + 02.01.1761 Wittlich 
P.: Johann Jakob Wagner; Anna Elisabeth Jägerin, ledig 

[II. ∞  06.05.1744 Wittlich KUCKEISEN  Anna Gertrud, T.v. K. Alexander und NN Anna Martha] 
 
 212 NEANDER Friedrich Ithelius, Gerichtschöffe 

* vor 1657 + vor 1722 Wittlich 
  ∞  vor 1675 
 213 CLAUS  Eva 

* vor 1657 + 18.08.1726 Wittlich 
 1. Johann Nikolaus * 13.01.1675 Wittlich  

P.: Nikolaus Neander, Schöffe & Synodal; Anna Catharina Clauß, ledig, Schwester der Kindsmutter; Mathias Hegener 

 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 41 

 
noch 8. Generation  

 
 2. Johann Hugo Friedrich * 14.12.1681 Wittlich <106> 

P.: Johann Metzen für Hugo Friedrich Hurdt aus Trier; Maria Elisabeth Mühlern, Frau von Dominus Jakob 

∞ 1725 STOLZ Anna Barbara 
 3. Johann Jakob * 06.03.1684 Wittlich  

P.: Jakob Bramm, Kellner in W.; Eva Christina Fischer 

 4. Johann Anton * 05.10.1693 Wittlich  
P.: Johann Anton Neander; Regina Post 

Eremit 
 5. Maria Elisabeth  + 12.10.1726 Wittlich 

 
 214 STOLZ Johann Bernhard 

* vor 1689 + vor 1725 Merfeld 
  ∞  vor 1707 
 215 NN Maria 

* vor 1689 + vor 1725 Merfeld 
 1. Anna Barbara * vor 1707 Merfeld <107,106> 

∞ 1725 NEANDER Johann Hugo Friedrich 
 2. Susanne, auch Stoltzen genannt * vor 1710 Merfeld + 24.10.1756 Wittlich 

Magd(W) 
∞  17.05.1736 Wittlich (TZ Jodocus Zeicius; Johann Feiden aus W.) WAGNER Jakob 
* vor 1694 + 15.11.1742 Wittlich 
[I. ∞  vor 1716 NN Margarethe] 
[II. ∞  18.11.1727 Wittlich HENSCH Maria Magdalena, T.v. H. Johann und NN Margarethe] 

 
 244 KEUCKER  Hubert, Rothgerber 

* vor 1662 + vor 1732 Wittlich 
  ∞  vor 1681 
 245 NN Anna Margarethe 

* vor 1662  
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 42 

 
noch 8. Generation  

 
 1. Anna Margarethe * 30.11.1680 Wittlich  

P.: Gerlach Feller, Faßbinder; Anna Martha Bastgen, T.v.Mathias 

 2. Maria Catharina * vor 1689 + 16.02.1752 Wittlich 
∞  vor 1707 JAEGER  Johann, S.v. J. Jakob, Maurer, und SCHIEN Margarethe 
* 07.12.1675 Wittlich + 20.11.1729 Wittlich 
P.: Johann Greverath, Schreiner; Susanne Oster, Frau von Johann Keisgen 

 3. Philipp Carl * vor 1710 Wittlich + 02.03.1782 Wittlich 
I. ∞  05.02.1732 Wittlich (TZ Marcus Wahlen, Vater der Braut aus Mehren; Jakob Keucker, Bruder des Bräutigams) WAHLEN  Maria 
Magdalena, T.v. W. Marcus und NN Maria Barbara 
* vor 1714 Mehren + 06.10.1750 Wittlich 
II. ∞  12.01.1751 Wittlich (keine TZ angegeben) FOLLMANN  Apollonia 
* vor 1700 + 30.08.1757 Wittlich 
[I. ∞  vor 1718 FOEHR Johann, Synodal] 

 4. Johann Jakob * vor 1705 <122> 
∞ vor 1722 RASKOP  Anna Margarethe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 43 

 
9. Generation  
 
 256 DAUS Peter, Dauß genannt; 1602 Meister Peter Sartoris ( = Peter, der Schneidermeister ) genannt, Schneider, S.v. D. 

Johann 
* vor 1569  

  ∞  vor 1587 
 257 NN Maria 

* vor 1569  
 1. Jakob * 29.07.1593 Wittlich <128> 

P.: R.D.Jakob Ürtzig, z.Z.Pastor in W.; Margarethe Keuckers 

I.∞ vor 1630 NN 
II.∞ vor 1634 NN Anna 

 2. Simon * 07.07.1600 Wittlich  
P.: Simon Andreae, z.Z.Pastor in W.; Maria Neuman, Frau von Georg 

 3. Adam * 08.09.1602 Wittlich  
P.: Adam Edig, Altarist bei St.Hubert; Anna Maria, Frau vom Kellner in W. 

 4. Maria * vor 1604  
 
 400 LAUER  Peter, Rothgerber, S.v. L. Anton, anfangs Cerdo genannt; 1636 Zeitzius genannt, Sendschöffe, Synodal, und NN 

Susanne 
* 20.01.1634 Wittlich  
P.: Peter Oster; Susanne Clausener, Frau von Mathias 

  ∞  vor 1659 
 401 NN Maria 

* vor 1640  
 1. Peter * 05.11.1658 Wittlich  

P.: Peter Haman, S.v.Johann, Synodal; Sybilla Kitsch, T.v.Johann, Schöffe 

 2. Nikolaus * 03.11.1659 Wittlich <200> 
P.: Nikolaus Lauwer, Schneider; Elisabeth Osterman, Frau von Servatius; Synodal 

I.∞ vor 1688 NN Elisabeth 
II.∞ vor 1708 NN Anna Gertrud 

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 44 

 
noch 9. Generation  

 
 3. Anna Maria * 23.08.1661 Wittlich  

P.: Mathias Eupen oder Mathias Simon; die älteste T.v.Heinrich Plein 

 
 416 MUSWEILER Johann, Fuhrmann, S.v. M. Georg, Müller, Schöffe, und NN Margarethe 

* 28.12.1643 Wittlich  
P.: Johann Keitz, Bäcker; Susanne Neuerburg, Frau von Gotthard, Synodal 

  ∞  vor 1666 
 417 SIMONIS Anna Catharina, T.v. S. Brixius und NN Anna Maria 

* vor 1646  
 1. Magnus * vor 1673 <208> 

∞ vor 1695 NEUERBURG Anna Christina 
 2. Anna Maria, auch Susanne genannt * vor 1689 + 20.12.1747 Wittlich 

∞  vor 1708 NEUERBURG Georg, S.v. N. Mathias, Kirchenältester, Schmied, und NN Susanne 
* vor 1688 Wittlich + 22.07.1753 Wittlich 

 
 418 NEUERBURG Mathias, Kirchenältester, Schmied, S.v. N. Gotthard, es gab zeitgleich 2 Gotthard Schmitt an der Himmeroder 

Pforte (siehe SCHMITT), Wollenweber, Synodal, Bürgermeister, und NN Susanne 
* 29.10.1638 Wittlich + 19.05.1723 Wittlich 
P.: Mathias Lantz von Gonthaus; Maria Neander, Witwe von Gerlach 

  ∞  vor 1661 
 419 NN Susanne 

* vor 1643  
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 45 

 
noch 9. Generation  

 
 1. Maria Susanne * um 1661 Wittlich + 14.12.1741 Wittlich 

I. ∞  vor 1685 FELLER  Gerlach, Faßbinder, S.v. F. Georg, Faßbinder, Ratsschöffe, Synodal, Konsul, und NN Margarethe 
* 26.03.1645 Wittlich 
P.: Gerlach Huß 

II. ∞  vor 1700 MECKELEM  Jakob, auch Meckelheim 
* vor 1683 + vor 1722 Wittlich 
III. ∞  19.05.1725 Wittlich (TZ Johann Adam Junckbecker, Lehrer in W.; Johann Neundorf, Küster in W.) SCHUSTER Gabriel, Maurer, 
S.v. S. Johann Georg und NN Margarethe 
* vor 1707 Kaltenbrunnen/Tirol 

 2. Nikolaus * um 1664 + 23.12.1756 Wittlich 
Geistlicher 

 3. Gotthard * um 1667 Wittlich + 11.04.1761 Wittlich 
Gerichtschöffe, Taxator, Bäcker 
I. ∞  vor 1701 OSTER Anna Margarethe 
* vor 1683 + vor 1719 Wittlich 
II. ∞  vor 1719 BASTGEN  Anna 
* vor 1701 + 28.03.1758 Wittlich 

 4. Mathias * 28.10.1676 Wittlich + 10.12.1751 Wittlich 
P.: Johann Haas aus Altrich; Catharina Burg aus Neuerburg 

Kirchen- & Gerichtschöffe, Synodal, Kirchenältester, Taxator 
∞  vor 1708 WOLFF Maria Susanne, T.v. W. Johann Conrad, von C.Nels 1929 (s.Quellen) Goerard genannt, Kirchen- & 
Gerichtschöffe, Steinmetz, Wirt, Krämer, und OTTO Anna Margarethe 
* vor 1690 Wittlich + 20.06.1767 Wittlich 

 5. Anna Christina * vor 1677 Wittlich <209,208> 
∞ vor 1695 MUSWEILER Magnus 

 6. Georg * vor 1688 Wittlich + 22.07.1753 Wittlich 
∞  vor 1708 MUSWEILER Anna Maria, auch Susanne genannt, T.v. M. Johann, Fuhrmann, und SIMONIS Anna Catharina 
* vor 1689 + 20.12.1747 Wittlich 

 7. Anna Gertrud * vor 1688 Wittlich  
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 46 

 
noch 9. Generation  

 
 8. Maria Margarethe * vor 1688 Wittlich + 29.01.1745 Wittlich 

∞  vor 1728 BARZEN  Johann Georg 
* vor 1701 + 16.08.1728 Wittlich 

 9. Johann Peter * vor 1688 Wittlich + 08.12.1753 Wittlich 
∞  vor 1723 Großlittgen HECK Susanne, T.v. H. Wilhelm und HEINZ Angela 
* vor 1707 Altenhof b.Großlittgen + 10.11.1744 Wittlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 47 

 
10. Generation  
 
 512 DAUS Johann 

* vor 1532 + vor 1593 Reinsport 
 1. Johann, Dauß und Dauschen genannt * vor 1550 Reinsport + vor 1618 Wittlich 

I. ∞  (es fand keine Heirat statt) ENDRES Anna, genannt die schwarze Ann 
* vor 1550 + vor 1624 Gipperath 
II. ∞  vor 1588 KREBS  Timothea, KRIPSTEN genannt 
* vor 1570 
III. ∞  THONIß Catharina 
* um 1550 + nach 18.07.1618 Wittlich 

 2. Peter * vor 1569 <256> 
∞ vor 1587 NN Maria 

 
 800 LAUER  Anton, anfangs Cerdo genannt; 1636 Zeitzius genannt, Sendschöffe, Synodal, S.v. L. NN und NN 

* vor 1599 + 17.02.1645 Wittlich 
  I. ∞  vor 1618 
  NN Anna 

* vor 1599 + 1630 Wittlich 
  II. ∞  vor 1633 
 801 NN Susanne 

* vor 1614 + vor 1649 Wittlich 
  III. ∞  vor 1649 
  NN Christina 

* vor 1631  
  Kinder aus 1. Ehe 

 1. Margarethe * vor 1617  
 2. Catharina * vor 1617  
 3. Johann * 11.01.1617 Wittlich  

P.: Johann, Müller aus Mußweiler; die Frau von Martin Greimerath 

 4. Martin * 13.01.1619 Wittlich  
P.: Martin Dierscheid; Margarethe Paulein, Frau von Georg 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 48 

 
noch 10. Generation  

 
 5. Peter * 24.06.1620 Wittlich  

P.: Peter, Bruder des Vaters; Anna Zeutges, Frau von Johann 

  Kinder aus 2. Ehe 
 6. Georg * 28.11.1632 Wittlich + vor 1638 Wittlich 

P.: Georg Klock; Christina Lauer, Frau von Peter 

 7. Peter * 20.01.1634 Wittlich <400> 
P.: Peter Oster; Susanne Clausener, Frau von Mathias 

∞ vor 1659 NN Maria 
 8. Elisabeth * 25.04.1637 Wittlich  

P.: Peter Hupperath; Elisabeth Zeitzius, T.v.Leonhard 

 9. Georg * 19.06.1638 Wittlich  
P.: Meister Georg Musweiler, Müller; Engella Simon, Frau von Leonhard 

Schuster 
∞  vor 1675 HUSS Maria Elisabeth, T.v. H. Gerlach, auch Hoss genannt, Metzger, Koch, und NN Catharina 
* 14.01.1644 Wittlich 
P.: Hubert Haubes, Notar; Maria Elisabeth Neander, T.v.Gerlach + 

 
 832 MUSWEILER Georg, Müller, Schöffe, S.v. M. Johann, genannt von Musweiler oder Molitor, Müller, und NN Barbara 

* 08.06.1613 Wittlich + nach 1667 Wittlich 
P.: Georg Neander, Wirt; Margarethe Geifes, Frau von Sebastian 

  ∞  vor 1637 
 833 NN Margarethe 

* vor 1619  
 1. Servatius * 03.08.1637 Wittlich  

P.: Servatius Osterman; Anna Wortzburg, T.v.Rudolf 

 2. Martha * 03.11.1639 Wittlich  
P.: Anton Lauwer, Synodal; Martha, Frau von Gotthard Neuerburg, wohnhaft beim Himmeroder Tor 

 3. NN * vor 1641 + 23.02.1641 Wittlich 
 4. NN  + 19.10.1641 Wittlich 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 49 

 
noch 10. Generation  

 
 5. Anna * 04.01.1642 Wittlich  

P.: Peter Thorn, Synodal & Gärtner; Anna Stettgen, Witwe von Johann 

∞  vor 1664 DRAUTZBURG  Anton 
* vor 1646 

 6. Johann * 28.12.1643 Wittlich <416> 
P.: Johann Keitz, Bäcker; Susanne Neuerburg, Frau von Gotthard, Synodal 

∞ vor 1666 SIMONIS Anna Catharina 
 7. Catharina * vor 1644  

∞  vor 1667 WAHLEN  Johann, Kaufmann 
* vor 1649 

 8. NN * 11.1646 Wittlich  
P.: keine Paten genannt 

 9. Simon * 11.04.1648 Wittlich  
P.: Simon Thorn, Altarist bei Dreifaltigkeit; Catharina Paulein, Frau von Johann 

∞  vor 1691 NN Elisabeth 
* vor 1673 

10. Maria * 04.02.1652 Wittlich  
P.: Daniel Plein; Maria Krauter, Frau von Mathias, Hofmann des Hospitals 

11. Elisabeth * 10.01.1654 Wittlich  
P.: Johann Haman, Ädil & Sonodal; Elisabeth Pauli, T.v.Johann, Konsul 

12. Anna Gertrud * 12.10.1659 Wittlich  
P.: Johann Heinrich Thelen; Anna Gertrud Heck, Frau von Johann Emmerich 

 
 834 SIMONIS Brixius 

* vor 1622 Lüxem + vor 1666 Wittlich 
  ∞  vor 1641 
 835 NN Anna Maria 

* vor 1623  
 1. Anna Maria * 26.05.1641 Wittlich  

P.: Simon Atzor, Bäcker; Anna Catharina von Lieser, ledig 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 50 

 
noch 10. Generation  

 
 2. Maria * 13.11.1643 Wittlich  

P.: Gerlach Otto, Küster; Maria, Frau vom Zender Mathias in Bausendorf 

 3. Anna Catharina * vor 1646 <417,416> 
∞ vor 1666 MUSWEILER Johann 

 4. Catharina * 15.05.1646 Wittlich + vor 1690 Briedel 
P.: Johann Paulein; Catharina Mentzer, Frau von Johann 

∞  19.01.1671 Briedel (FB Briedel Nr.200) BÜSCH Johann, Schultheis, Kaufmann, S.v. B. Hubert und BONGARTS  Christina 
* 24.10.1633 Briedel + 18.08.1690 Briedel 
[I. ∞  24.06.1653 Briedel THELEN Anna Elisabeth] 
[III. ∞  vor 1690 MUSWEILER Catharina, vT.v. M. Johann, genannt von Musweiler oder Molitor, Müller, und NN Barbara] 

 5. Quirin * 25.11.1648 Wittlich  
P.: Pastor Quirin; Maria Margarethe von Üffling, T.v.Theodor, Kellner in W. 

 6. Nikolaus * 14.10.1651 Wittlich  
P.: Nikolaus Umbescheiden; Maria Margarethe, T.v.Hetzerath 

 7. Anna * 14.02.1654 Wittlich  
P.: Mathias Weynand, Weisgerber; Anna Hass, Frau von Heinrich, Seiler 

 
 836 NEUERBURG Gotthard, es gab zeitgleich 2 Gotthard Schmitt an der Himmeroder Pforte (siehe SCHMITT), Wollenweber, 

Synodal, Bürgermeister 
* um 1619 Neuerburg + nach 01.09.1685 Wittlich 

  ∞  29.07.1637 Wittlich (TZ Anton Lauerer; Simon Otto, Synodal; Peter Hupperath, Ratsmitglied) 
 837 NN Susanne 

* vor 1619  
 1. Mathias * 29.10.1638 Wittlich <418> 

P.: Mathias Lantz von Gonthaus; Maria Neander, Witwe von Gerlach 

∞ vor 1661 NN Susanne 
 2. Nikolaus * 04.12.1641 Wittlich + 17.05.1689 Himmerod 

P.: Nikolaus Lauwer, Schneider, S.v.Gerlach; Eva, Frau von Gerlach, Hofmann in Kirchhof 

Geistlicher 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 51 

 
noch 10. Generation  

 
 3. Franz Dionysius * 17.04.1644 Wittlich  

P.: Franz Dionysius Endens, Prätor in W.; Eva Schladt, Frau von Peter 

 4. Anna * 28.06.1652 Wittlich  
P.: Gottfried Schmitt; Anna Schlabart, Frau von Johann Emmerich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 52 

 
11. Generation  
 
 1600 LAUER  NN 

* vor 1581  
  ∞  vor 1599 
 1601 NN 

* vor 1581  
 1. Anton * vor 1599 <800> 

I.∞ vor 1618 NN Anna 
II.∞ vor 1633 NN Susanne 
III.∞ vor 1649 NN Christina 

 2. Peter, auch CERDO genannt * vor 1605 + 23.06.1645 Wittlich 
Handwerker, Lauer 
∞  vor 1628 NN Christina 
* vor 1610 

 
 1664 MUSWEILER Johann, genannt von Musweiler oder Molitor, Müller 

* vor 1576 Musweiler  
  I. ∞  vor 1602 
  NN Catharina 

* vor 1584 + vor 1613 Wittlich 
  II. ∞  vor 1613 
 1665 NN Barbara 

* vor 1595 + 1630 Wittlich 
  Kinder aus 1. Ehe 

 1. Adam * 05.1601 Wittlich  
P.: Adam Huffen Beck, verheiratet; Anna Sartoris, T.v.Nikolaus 

 2. Margarethe * 30.06.1602 Wittlich  
P.: Margarethe Keucker, Frau von Nikolaus; Leonhard Mörz 

 3. Jakob * 17.08.1603 Wittlich  
P.: Müller Jakob aus Bernkastel; Anna Hegener, Frau von Johann 

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 53 

 
noch 11. Generation  

 
 4. Gangolf * 15.06.1605 Wittlich  

P.: Gangolf Hassen, Müller; Apollonia Mutern, Frau von Paulinus 

 5. Maria * 24.10.1606 Wittlich  
P.: Maria von Gressenich, T.v.Johann Michael; Leonhard Grasmann 

 6. Conrad * 13.07.1608 Wittlich  
P.: Conrad Lanstein; Susanne Maeß, Frau von Peter 

 7. Susanne * 19.12.1610 Wittlich  
P.: Susanne Schreiner, Frau von Nikolaus; Anton Eppel aus Weiler 

  Kinder aus 2. Ehe 
 8. Georg * 08.06.1613 Wittlich <832> 

P.: Georg Neander, Wirt; Margarethe Geifes, Frau von Sebastian 

∞ vor 1637 NN Margarethe 
 9. Veronika * 07.09.1614 Wittlich  

P.: Veronika Saxeler, Frau von Florin; Jakob Feller 

10. Dominik * 11.12.1616 Wittlich  
P.: Gallus Burggraf zu Schauren; Sybilla, Braut des Peter von Trassem 

11. Barbara * 02.12.1618 Wittlich  
P.: Meister Peter Meeß; Barbara, Frau vom Siedler Reinhard 

12. Anna * 15.02.1621 Wittlich  
P.: Peter Cerdo, S.v.Gerlach; Anna Cerdo, Frau von Anton 

13. Maria * 19.08.1624 Wittlich  
P.: Jakob Bergendorff; Maria Schneider, Frau von Simon 

14. Barbara * 20.09.1628 Wittlich  
P.: Meister Georg von Himmerod, Hofschmied; Barbara Hammes, Frau von Georg, Hofmann im Unterdorf 

 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 54 

 
noch 11. Generation  

 
v15. Catharina * um 1640 Wittlich + 19.11.1716 Briedel 

I. ∞  vor 1690 (FB Briedel Nr.206) BÜSCH Johann, Schultheis, Kaufmann, S.v. B. Hubert und BONGARTS  Christina 
* 24.10.1633 Briedel + 18.08.1690 Briedel 
[I. ∞  24.06.1653 Briedel THELEN Anna Elisabeth] 
[II. ∞  19.01.1671 Briedel SIMONIS Catharina, T.v. S. Brixius und NN Anna Maria] 
II. ∞  12.11.1691 Briedel (FB Briedel Nr.1079) MEHS Johann Adam, Hofmann, Landrentmeister, Schultheis, S.v. M. Johann, 
auch Mees, Zender, Bürgermeister, und SENHEIM Margarethe 
* 05.10.1637 Briedel + 22.02.1723 Briedel 
[I. ∞  25.11.1656 Briedel GÜLLEN  Margarethe, T.v. G. Jakob, Bürgermeister, und WIRIGER Margarethe, auch Weirich 
oder Wirig] 

 
 
 
 
ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS  
 
 
* geboren     ~ getauft 
+ gestorben     � begraben 
∞ Ehe      o-o außerehelich 
S standesamtlich    K kirchlich 
? fraglich      v vermutlich 
e errechnet     NN Name(n) unbekannt 
P. Paten      Q. Quelle 
u. und      zw. zwischen 
S.v. Sohn von     T.v. Tochter von 
K.v. Kind von 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 55 

 
Register der Ehefrauen  
 
ANN Anna Catharina 62 
ANNEN Susanne, Dreis 56 
ARNOLDI  Maria Elisabeth, Badem 4 
BACK  Christina 64 
BASTGEN  Anna 418 
BASTGEN  Catharina, Wittlich 2 
BASTIN  Anna Apollonia, Wittlich 48 
BENZ Margarethe, Haardt/Kirchhof 8 
BRAUER  Elisabeth, Wittlich 12 
BRUCK  Maria Elisabeth, Wittlich 208 
CLAUS  Eva 212 
ENDRES Anna 512 
FERRES Anna Maria 32 
FOLLMANN  Apollonia 244 
GOERGEN Susanne, Platten 14 
HAHN Anna Gertrud, Neumagen 100 
HECK Susanne, Altenhof b.Großlittgen 418 
HOTTENBACHER  Anna Maria Catharina, Wittlich 6 
HUSS Maria Elisabeth, Wittlich 800 
JACOBS  Margarethe, Salmrohr 34 
JOHÄNTGES  Clara 58 
KAUTH  Anna Elisabeth, Wittlich 122 
KEUCKER  Maria Margarethe, Wittlich 60 
KEUCKER  Sophia 100 
KNEIP Anna Margarethe 104 
KREBS  Timothea 512 
LAUER  Maria Angela, Wittlich 24 
LAUER  Maria Catharina 208 
LEIDER Catharina 6 

LEYSEN Anna Gertrud, Wittlich 100 
LEYSEN Maria Susanne, Wittlich 100 
MAY Maria Anna Clara, Leiwen 50 
MENTH Anna Elisabeth 48 
MONZEL Anna Maria, Salmrohr 16 
MUSWEILER Anna Catharina, Wittlich 12 
MUSWEILER Anna Maria 418 
NEANDER Maria Susanna Jakoba, Wittlich 52 
NEUERBURG Anna Christina, Wittlich 208 
NEUERBURG Maria Susanne, Wittlich 96 
OSTER Anna Margarethe 418 
PAULI  Eva, Dreis 114 
RASKOP  Anna Margarethe 122 
RASKOP  Barbara, Großlittgen 50 
RASKOP  Margarethe, Failtzer Hof 6 
ROEMER Maria Felicitas, Gillenfeld 30 
SCHAEFER Maria Barbara, Burg Lascheid 104 
SCHEU Anna Maria, Badem 10 
SCHLOEDER Susanne 122 
SCHOEMANN Anna Maria, Bombogen 26 
SCHOEMANN Margarethe, Neuerburg 30 
SCHOENES Anna Maria, Monzelfeld 50 
SIMON Anna Maria, Lüxem 122 
SIMONIS Anna Catharina 416 
STEFFEN Maria Susanne, Monzel 8 
STEINBORN Anna Maria, Wittlich 56 
STOLZ Anna Barbara, Merfeld 106 
STROH Margarethe, Neuerburg 28 
TERNES Maria Agnes, Wittlich 96 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 56 

THOENES Barbara, Wittlich 28 
THOENES Margarethe, Wittlich 14 
THOENES Maria Magdalena, Wittlich 48 
THONIß Catharina 512 
TOMBERGE Anna Johanna, Laufeld 28 
TOMBERGE Maria, Laufeld 28 
TRESEN Catharina 54 
VALERIUS  Elisabeth, Mettericher Mühle 14 
WAGNER Anna Maria 64 
WAHLEN  Maria Magdalena, Mehren 244 
WAHLHOLTZ  Catharina, Wittlich 64 
WINTER Susanne, Kesten 18 
WINTRICH Magdalena, Trier 14 
WOLFF Maria Susanne, Wittlich 418 
ZEUTIUS Anna Clara, Wittlich 8 
ZIRWES Maria Barbara, Bausendorf 28 
NN Anna 800 
NN Anna 128 
NN Anna Clara 98 
NN Anna Gertrud 200 
NN Anna Margarethe 244 
NN Anna Maria 834 
NN Anna Maria 34 

NN Barbara 1664 
NN Barbara 98 
NN Catharina 1664 
NN Catharina 64 
NN Catharina 128 
NN Catharina 112 
NN Christina 1600 
NN Christina 800 
NN Christina Jakoba 96 
NN Elisabeth 200 
NN Elisabeth 832 
NN Elisabeth 64 
NN Margarethe 832 
NN Maria 256 
NN Maria 400 
NN Maria 128 
NN Maria 214 
NN Maria Angela 102 
NN Susanne 800 
NN Susanne 836 
NN Susanne 418 
NN 1600 
NN 128 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 57 

 
Nachnamenregister  
 
Adami 16 
Ames 50 
Ann 30, 62 
Annen 28, 56, 114 
Anth 48, 122 
Arend 16, 208 
Arens 6 
Arnoldi 2, 4, 10 
Back 32, 64 
Barzen 200, 418 
Bastgen 1, 2, 6, 12, 24, 30, 48, 60, 96, 418 
Bastin 48 
Benz 8 
Bernard 48 
Billen 14 
Binser 104 
Boelinger 16 
Bohr 104 
Bongarts 834, 1664 
Brauer 12, 50 
Bruck 12, 50, 208 
Büsch 834, 1664 
Bungert 56 
Burg 56 
Christmann 6 
Claus 106, 212 
Damblé 4 
Daus 1, 2, 4, 8, 16, 32, 64, 114, 128, 208, 256, 512 
Demerath 4 

Diedenhoven 24, 122 
Diederich 52 
Dietzen 208 
Draeger 32 
Drautzburg 4, 28, 832 
Drees 122 
Endres 512 
Eulenbecker 6 
Faust 200 
Feilen 100 
Feldweg 12 
Feller 96, 418 
Ferres 16, 32, 208 
Filz 28 
Fischer 56, 100 
Flesch 208 
Foehr 244 
Follmann 48, 244 
Francois 24 
Gassen 50, 52 
Goergen 14, 122 
Goetten 100 
Güllen 1664 
Hahn 100 
Hammes 52 
Heck 32, 418 
Heinz 418 
Hensch 98, 214 
Hortz 208 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 58 

Hottenbacher 6 
Hunzerath 34, 100 
Huss 800 
Jacobi 50 
Jacobs 16, 34 
Jaeger 56, 244 
Johäntges 28, 58 
Jonas 24 
Jung 100 
Kahn 48 
Kaufmann 12, 34, 52 
Kauth 122 
Keucker 12, 30, 50, 56, 60, 100, 122, 244 
Kiesgen 28, 122, 208 
Kneip 52, 104 
Knopp 4 
Kranz 4 
Krebs 50, 512 
Kropp 16 
Kuckeisen 208 
Kuefer 104 
Kunz 208 
Laas 6 
Lauer 12, 24, 50, 100, 200, 208, 400, 800, 1600 
Leider 6 
Leysen 100 
Licht 4 
Ludwig 24 
Maxstatt 60 
May 50 
Meckelem 418 

Mehs 114, 1664 
Melcher 50, 52 
Menth 48 
Mertes 4, 64 
Meurer 60 
Monzel 8, 16, 34, 48 
Musweiler 6, 12, 26, 32, 50, 52, 104, 122, 208, 416, 418, 

832, 834, 1664 
Nalbach 50 
Nauert 60 
Neander 26, 52, 106, 212 
Neuerburg 32, 96, 100, 104, 208, 416, 418, 836 
Oster 96, 418 
Otto 418 
Pauli 56, 114 
Pelzer 28 
Peters 28 
Probst 100 
Raskop 2, 6, 12, 14, 24, 28, 30, 48, 50, 56, 60, 102, 112, 

122 
Roemer 14, 28, 30, 62 
Rosen 52 
Roth 4 
Sailler 12 
Salm 48 
Schaaf 24 
Schaefer 104 
Scharf 104 
Scheu 4, 10 
Schien 244 
Schloeder 122 
Schmitt 122 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 59 

Schneider 8 
Schoemann 12, 26, 30, 54 
Schoenes 50 
Schrot 4 
Schuh 200 
Schuster 418 
Senheim 1664 
Servatius 12 
Seul 14 
Simon 122 
Simonis 208, 416, 418, 834, 1664 
Stabeler 100 
Steffen 4, 8, 18 
Steffgen 24 
Steinbach 32 
Steinborn 16, 56, 208 
Stephani 14, 52 
Stolz 52, 106, 214 
Stroh 28 
Ternes 96 
Teusch 60 
Thelen 834, 1664 
Thoenes 6, 14, 24, 28, 30, 48, 60, 98 
Thomes 28, 30 

Thoniß 512 
Thul 28, 30 
Tomberge 28, 30 
Tresen 26, 54 
Valerius 14 
Wagner 14, 16, 28, 64, 208, 214 
Wahlen 244, 832 
Wahlholtz 64 
Wallenborn 48 
Waxweiler 14 
Weiler 208 
Weinand 122 
Welter 100 
Wendel 104 
Werner 52 
Weyerbach 24 
Winter 8, 18 
Wintrich 14 
Wiriger 1664 
Wolff 418 
Zens 8 
Zeutius 8, 32, 208 
Zirwes 14, 28, 30, 32, 58, 208 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 60 

 
Ortsregister  (ohne die Nennungen für Wittlich) 
 
Altenhof b.Großlittgen 418 
Badem 4, 10 
Bausendorf 28, 58 
Beckendorf 100 
Bernkastel 50, 52 
Bombogen 26, 28, 54 
Briedel 834, 1664 
Burg Lascheid 104 
Clausen 12 
Dreis 34, 48, 52, 56, 114 
Eberhardsclausen 122 
Ediger 52 
Ernst 14 
Failtz 14, 28, 30, 60 
Failtzer Hof 6, 14, 28, 30 
Gillenfeld 30, 62 
Gipperath 512 
Graach 48 
Großlittgen 50, 102, 418 
Haardt/Kirchhof 8 
Himmerod 208, 836 
Kaltenbrunnen/Tirol 418 
Kesten 18 
Kues 16, 24 
Kyllburg 48 
Laufeld 2, 28 
Leiwen 50 
Lieser 96 

Lösnich 4 
Lüxem 122, 834 
Mehren 244 
Merfeld 106, 214 
Mettericher Mühle 14 
Monzel 8, 18 
Monzelfeld 50 
Mülheim/Rhein 24 
Musweiler 1664 
Neuerburg 28, 30, 836 
Neumagen 100 
Pallien 6 
Platten 14, 16 
Reinsport 512 
Rhaunen 104 
Rothsmühle 
b.Kirchhof 

56, 112 

Salmrohr 12, 16, 34 
Schweich 24 
Sehlem 34 
Thomm 32 
Trier 12, 14, 50, 52 
Trier Liebfrauen 208 
Trier St.Gangolph 4 
Trier St.Paulus 6 
Wehlen 122 
Wittlich Hasenmühle 14 

 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 61 

 
Register der Berufe und Funktionen  
 
Ackerer 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 28, 30, 

60, 114 
Arzt 6, 48 
Bäcker 12, 14, 24, 26, 28, 50, 52, 96, 122, 

418 
Bierbrauer 32, 104, 208 
Bote 12 
Bote des Satrap 4, 8 
Bote des Statthalters 16, 32, 208 
Brennereibesitzer 2 
Buchdrucker 4 
Bürgermeister 418, 836, 1664 
Centurio 104 
Dachdecker 208 
Drucker 4 
Eremit 212 
Failtzer Hofmann 14, 28, 30, 60 
Faßbinder 418 
Förster 104 
Fuhrmann 16, 60, 208, 416, 418 
Gärtner 24 
Gastwirt 14 
Geistlicher 104, 418, 836 
Gerber 12, 48, 50, 96, 100 
Gerichtschöffe 96, 106, 122, 212, 418 
Handwerker 1600 
Hofmann 6, 8, 14, 1664 
Hufschmied 28 
Instruktor 104 

Jäger 50, 52 
Justitiar 52 
Kaufmann 2, 6, 12, 28, 122, 832, 834, 1664 
Kirchen- & Gerichtschöffe 418 
Kirchenältester 208, 416, 418 
Klempner 28 
Knecht 56, 64 
Koch 800 
Kolonialwarenhändler 6 
Konsul 418 
Kontrolleur 24 
Krämer 50, 418 
Küfer 56 
Kurierreiter 24 
Landrentmeister 1664 
Lauer 1600 
Lehrer 2, 14, 52, 60 
Leineweber 24 
Magd 12, 24, 208 
Magd(W) 214 
Maurer 244, 418 
Meier 50 
Messerschmied 24 
Metzger 2, 6, 12, 122, 800 
Müller 6, 14, 28, 56, 112, 416, 832, 834, 

1664 
Nagelschmied 28 
Ratsschöffe 418 
Rechtsanwalt 52 



Ahnenliste der 7 Kinder des Ehepaares Wilhelm DAUS und Catharina BASTGEN aus Wittlich  

 62 

Rechtspfleger 24 
Rothgerber 12, 50, 122, 200, 244, 400 
Sattler 48 
Schlachter 24 
Schlagmeier 50 
Schlosser 28 
Schmied 4, 28, 208, 416, 418 
Schneider 24, 28, 48, 128, 256 
Schöffe 4, 8, 16, 18, 50, 416, 832 
Schornsteinfeger 114 
Schultheis 834, 1664 
Schuster 800 
Sendschöffe 400, 800 
Steinmetz 122, 208, 418 

Synodal 4, 8, 12, 28, 30, 48, 50, 56, 96, 122, 
244, 400, 418, 800, 836 

Tagelöhner 56 
Taxator 96, 418 
Typograph 4 
Viehzüchter 2, 6 
Waldhüter 4, 52, 104 
Weißgerber 48 
Winzer 4, 16 
Wirt 12, 14, 24, 26, 28, 50, 52, 418 
Wollenweber 418, 836 
Zender 1664 
Ziegelmacher 208 

 
 


